
 
ZÁPIS 

z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 

 
 
Přítomno:   36 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků 
 
Omluven:   Ing. Miloslav Plass 
   JUDr. Miroslav Antl 
   Jan Birke 
   Mgr. Zdeňka Šárová 
   MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
   Ing. Pavel Louda 
   Ivan Vodochodský 
   MUDr. Miroslav Švábl 
   MUDr. Zdeněk Fink – pozdní příchod 
   František Kinský – pozdní příchod 
   Ing. Karel Janeček – dřívější odchod 
 
Nepřítomen:  MUDr. Pavel Trpák 
  

- prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
P r o g r a m : 
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
  5.  Návrh na poskytnutí finančních darů z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje  
  6.  Návrh na přistoupení k iniciativě "Silná obnovená regionální politika pro všechny regiony 

po roce 2020"  
  7.  Návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
  8.  Návrh na závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2015  
  9.  Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016  
  10.  Dotační programy Královéhradeckého kraje pro oblast prevence rizikového chování rok 

2016 a změny v rozdělení alokací na dotační programy pro rok 2016 v oblasti školství  
  11.  Poskytnutí dotací z krajského dotačního program 16RRD11 v oblasti regionálního rozvoje 

pro rok 2016  
  12.  Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a 

zemědělství pro rok 2016  
  13.  Poskytnutí dotací na individuální účel  
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  14.  Změny ve schválených dotacích  
  15.  Změna typu dotace poskytnuté obci Kunčice - 16POV01  
  16.  Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně - Obec Slavětín nad 

Metují  
  17.  Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - Obec 

Kunčice nad Labem  
  18.  Žádost o prominutí penále z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně - Obec 

Třebihošť  
  19.  Prominutí penále vyměřeného z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně  
  20.  Schválení projektových záměrů Revitalizace Kuks o.p.s.  
  21.  Uzavření Smlouvy o užívání prostor dle Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za 

účelem udržitelnosti projektu „Kuks – Granátové jablko“  
  22.  Pověření obecně prospěšných společností výkonem služeb v režimu závazku veřejné 

služby  
  23.  Návrh na uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s.  
  24.  Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“, návrh 
dodatku č. 2 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 
předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“  

  25.  Návrh třístranné smlouvy: „Smlouvy o spolupráci při zajištění integrovaného dopravního 
systému IREDO a udržitelnosti projektů financovaných z ROP SV“ – OREDO s.r.o.  

  26.  Návrh dalšího postupu v zajištění regionální železniční dopravy na tratích zajišťovaných 
společností GW Train Regio a.s. po 1.1.2019  

  27.  Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob na r.2016 subjektu AUDIS BUS s.r.o.  

  28.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2016 – II.  
  29.  Prominutí vrácení dotace městu Vamberk dle smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04839  
  30.  Prominutí vrácení dotace Dobrovolnému svazku obcí Poorlicko v likvidaci  
  31.  Poskytnutí neinvestiční dotace městu Trutnov k úhradě nákladů vynaložených na likvidaci 

havarijního znečištění povrchových vod ve Svobodě nad Úpou - III. etapa  
  32.  Poskytnutí účelové neinvestiční dotace na kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 

projektu „Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa“  
  33.  Plán dílčího povodí horního a středního Labe a Plán dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních 

přítoků Odry  
  34.  Finanční podpora obcím v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ v roce 2016  
  35.  Finanční dary obcím v rámci soutěže v třídění odpadů „Čistá obec“ za rok 2015  
  36.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace Regionální agrární komoře KHK  
  37.  Návrh spolupráce Českého olympijského výboru s vyššími územně správními celky při 

použití finančních prostředků darovaných Českému olympijskému výboru ze strany 
loterijních společností.  

  38.  Návrh na poskytnutí neprogramových - individuálních dotací na rok 2016 (odvětví 
volnočasových aktivit - kapitola 9).  

  39.  Informace o provedených rozpočtových opatřeních u státních dotací v rozpočtu školství 
pro rok 2016  
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  40.  Návrh Dodatku č. 12 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov  

  41.  Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně 
Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 
2016  

  42.  Návrh na schválení výsledků dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2016  

  43.  Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2016  

  44.  Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky pro Diakonii ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí  
  45.  Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje v roce 2016  
  46.  Pověření k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby – staženo z projednávání 
  47.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná 

informace  
  48.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
  49.  Návrh na schválení změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum investic, 

rozvoje a inovací (CIRI)  
  50.  Návrh na navýšení návratné finanční výpomoci k projektu Zateplení objektu školy a 

výměna oken v Novém Městě nad Metují  
  51.  Plánovací smlouva pro vybudování veřejné technické a dopravní infrastruktury, související 

se stavbou "I/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta".  
  52.  Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a Smlouvy o 

právu provést stavbu s firmou DUO s.r.o. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  53.  Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků s panem R. K. v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  54.  Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a 
Smlouvy o právu provést stavbu s paní O. S. pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice 
- Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  55.  Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a 
Smlouvy o právu provést stavbu s panem Ing. K. K. pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  56.  Návrh Smlouvy o právu provést stavbu s panem J. K. DiS. pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  57.  Návrh Smlouvy o právu provést stavbu s městem Dobruška pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  58.  Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Malá Čermná  a obec Hronov  
  59.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí  
  60.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, okr. Jičín  
  61.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 696/5 v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, okr. Jičín  
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  62.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 694/5 v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, okr. Jičín  
  63.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 697/5 v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, okr. Jičín  
  64.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 696/7 v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, okr. Jičín  
  65.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 695/4 v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, okr. Jičín  
  66.  Návrh na výkup pozemků p.p.č. 694/2 a 696/21 v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, 

okr. Jičín  
  67.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Dílce, okr. Jičín  
  68.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice, okr. Rychnov 

nad Kněžnou  
  69.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Souvlastní a obci Zdobnice, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  70.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Libuň, okr. Jičín  
  71.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč, okr. Trutnov  
  72.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Kunštát u Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří  
  73.  Změna vlastnických vztahů k pozemní komunikaci v k.ú. Rakov u Markvartic - darování 

stavby části úseku silnice č. III/279 36 vč. pozemku pod silnicí do majetku 
obce Markvartice  

  74.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Jičín, do vlastnictví města Jičín  
  75.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek, okr. Jičín  
  76.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Stračov, okr. Hradec Králové  
  77.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Káranice, okr. Hradec Králové  
  78.  Návrh darovat část pozemku v k. ú. a obec Borohrádek městu Borohrádek  
  79.  Návrh na přijetí daru v k. ú. a obec Borohrádek  
  80.  Návrh na přijetí daru v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové  
  81.  Návrh na přijetí daru v k. ú. a obec Náchod  
  82.  Návrh na přijetí daru v k. ú. a obec Nová Paka  
  83.  Návrh na výmaz předkupního práva  
  84.  Návrh na výmaz předkupního práva v k. ú. Vysoká nad Labem  
  85.  Návrh na odstranění stavby  
  86.  Návrh na odstranění stavby v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí  
  87.  Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření v  k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí  
  88.  Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci  
  89.  Návrh na vynětí nemovitého majetku z hospodaření v  k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí  
  90.  Návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. a obec Hostinné  
  91.  Darovací smlouva - socha Anežky Přemyslovny  
  92.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  93.  Poskytnutí mimořádné účelové dotace obcím Výrava a Jílovice 
 
  Diskuse   
 
 
30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit.  
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Poté Bc. Lubomír Franc: 
• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Lucie Javůrková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 34 členů zastupitelstva – 30. zasedání je 
usnášeníschopné (během zasedání se dostavili další 2 členové zastupitelstva, celkový počet 
36 zastupitelů), 

• informoval, že zápis z 29. zasedání byl ověřen ověřovateli MUDr. Zdeňkem Finkem a Bc. 
Otakarem Kalendou bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny námitky. 
 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – Ing. Jan Sobotka 
členové komise – Helena Rezková, Mgr. Petr Adámek 
 
1. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Lenka Fialová, DiS. a Ing. Jiří Franc 

 
2. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 
 

• Předložil návrh programu 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/25/871/2016 ze dne 30.05.2016. 
Mimořádná schůze Rady Královéhradeckého kraje, která se uskutečnila dne 20.06.2016 doporučila 
rozšířit program zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o bod č.: 
 
  93.  Poskytnutí mimořádné účelové dotace obcím Výrava a Jílovice 
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Hlasování o programu 30. zasedání  
3. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
V úvodu zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje vystoupil pan prof. RNDr. Josef Hynek, 
MBA, Ph.D., současný rektor Univerzity Hradec Králové a pan prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
nastávající rektor Univerzity Hradec Králové, který své funkční období nastoupí dne 1. července 
2016. Oba přítomní seznámili členy zastupitelstva kraje se záměrem ukončit nájemní smlouvu 
s Královéhradeckým krajem - konkrétně nájem prostor v Regiocentru Nový pivovar určených pro 
Katedru výtvarné výchovy Univerzity Hradec Králové. Zároveň zazněly i dotazy ze strany 
zastupitelů směrem k rektorům Univerzity Hradec Králové. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
 
Bc. Lubomír Franc dále hovořil o pozitivním vývoji hospodaření Královéhradeckého kraje v první 
polovině roku 2016. Dále uvedl, že proběhlo jednání se Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. o navýšení mezd zdravotnickému personálu v krajských nemocnicích 
o 5 % s účinností od 01.07.2016, vzhledem k pozitivnímu vývoji hospodaření krajských nemocnic. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý poděkoval za přístup k personální problematice v krajských nemocnicích – 
k platům zdravotnického personálu. Vyjádřil potěšení nad tím, že kraj hledá finanční rezervy, aby 
zamezil odchodu zdravotnického personálu z krajských nemocnic.  
Dále se dotazoval k budoucím lékařům, kteří získali stipendijní program od Královéhradeckého 
kraje – zda kraj zná počet lékařů, kteří budou situováni v Hradci Králové a dalších místech kraje, 
kolik z nich bude pracovat v nemocnicích a kolik naopak jako praktiční lékaři apod. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková uvedla, že 23 studentů získalo stipendium od Královéhradeckého kraje, 
jedná se o internisty, pediatry, psychiatry i praktické lékaře pro děti a dorost, praktické lékaře pro 
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dospělé, z toho je prozatím avizováno, že minimálně 5 lékařů hodlá nastoupit do krajských 
nemocnic (především Náchod, Rychnov nad Kněžnou).  
 
4. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2031/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 03.05.2016 do 09.06.2016 
  
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 07.06.2016. Za sledované 
období bylo přijato celkem 7563 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 6401 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 149 usnesení. K datu 07.06.2016 jsou 
evidována 2 usnesení s uplynulým termínem. U těchto usnesení je podáno odůvodnění neplnění a 
návrh nového termínu jejich splnění. 
 
5. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/3032/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
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III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 31.07.2016  
   

  
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo řešení korespondence adresované 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje za uplynulé období.  
 
6. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/3033/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost České golfové federace o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (Příloha č. 1) 
  
 
K bodu 4. 
Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti předsedy Krajského soudu 
v Hradci Králové o zvolení nově navrženého přísedícího krajského soudu pana Ing. Zdeňka Kotrby a 
o znovuzvolení přísedících krajského soudu Jiřího Bednáře, Jiřiny Hudečkové, JUDr. Vlastimila 
Patery, Lenky Špryňarové a JUDr. Jitky Šrůtkové. 
 
7. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
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Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2034/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

§ Ing. Zdeňka Kotrbu,  

§ Jiřího Bednáře,  

§ Jiřinu Hudečkovou,  

§ JUDr. Vlastimila Pateru,  

§ Lenku Špryňarovou,  

§ JUDr. Jitku Šrůtkovou.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
K bodu 5. 
Návrh na poskytnutí finančních darů z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 kapitoly 18 zastupitelstvo kraje na: 

• činnost seniorských organizací Královéhradeckého kraje v roce 2016, 
• pořízení nové a modernější techniky a vybavení pro policisty ve výkonu služby v ulicích 

Královéhradeckého kraje. 
Současně předložen návrh na převod finančních prostředků z kapitoly 18 zastupitelstvo kraje na 
kapitolu 10 doprava, a to z důvodu financování zpracování studie se záměrem zřízení vlastní 
dopravní společnosti Královéhradeckého kraje. 
 
8. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2035/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančního daru ve výši 150.000 Kč Krajské radě seniorů Královéhradeckého 

kraje (IČ 02250730) na činnost seniorských organizací Královéhradeckého kraje v roce 
2016 

 2. poskytnutí finančního daru ve výši 2.000.000 Kč Krajskému ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje (IČ 75151545) na pořízení nové a modernější techniky 

 3. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 1.500 tis. Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

 4. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 1.000 tis. Kč za 
současného zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava o stejnou částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

  
 
K bodu 6. 
Návrh na přistoupení k iniciativě "Silná obnovená regionální politika pro všechny regiony po 
roce 2020"  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání výzva k připojení se k prohlášení 
„Silná obnovená regionální politika pro všechny regiony po roce 2020“. Podporu k tomuto 
společnému prohlášení hledá Spolková země Dolní Rakousko. K této iniciativě přistupuje také Kraj 
Vysočina, který oslovil i ostatní regiony ČR. 
 
9. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2036/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    výzvu k připojení se k prohlášení "Silná obnovená regionální politika pro všechny regiony po 

roce 2020"  ve znění dle do důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    připojení se k výzvě "Silná obnovená regionální politika pro všechny regiony po roce 2020" ve 

znění dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
K bodu 7. 
Návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt „Jezděte bezpečně“2016“ uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a společností MEDIA MARKETING SERVICES a.s. Dodatek upravuje 
formulaci v původní smlouvě, kde bylo použito slovo „kufřík“, které by bránilo provést změnu 
zavazadla určeného pro uložení pomůcek, které budou na základě dotační smlouvy distribuovány 
žákům prvních tříd v Královéhradeckém kraji. Momentálně se jeví jako vhodné kufříky nahradit 
jinou podobou zavazadla. Ostatní, tedy i účel, časový harmonogram i výše poskytnuté dotace 
zůstávají beze změn. 
 
10. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2037/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na projekt "Jezděte bezpečně! 2016" uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
společností MEDIA MARKETING SERVICES a. s. (IČ: 27604942), včetně jeho znění dle přílohy 
důvodové zprávy 
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II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

projekt "Jezděte bezpečně! 2016" uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 
MEDIA MARKETING SERVICES a. s. (IČ: 27604942) ve znění dle přílohy důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 02.06.2016  

   

  
 
K bodu 8. 
Návrh na závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2015  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení závěrečný účet a rozbor 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2015. Rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2015 
byl schválen usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1174/2014 z 8. 12. 2014, 
byl schválen jako schodkový v objemu 137,5 mil. Kč vzhledem k tomu, že byl do financování 
zapracován úvěr ve výši 300 mil. Kč na realizaci prioritní akce kraje Modernizace a dostavba ON 
Náchod a splátky úvěrů v objemu 162,5 mil. Kč. Výdaje tvořily objem 3 570,5 mil. Kč a příjmy 3 433 
mil. Kč. Orgány kraje bylo schváleno celkem 5 rozpočtových změn, konečnou výši rozpočtu 
ovlivnily zejména přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů a od Regionální rady 
regionu soudržnosti SV, zapojení disponibilních zdrojů z předcházejícího roku, zapracovány byly 
rovněž úpravy požadované jednotlivými odvětvími k naplnění záměrů kraje. Po všech provedených 
změnách byl schválen objem příjmů ve výši 10 499,3 mil. Kč, objem výdajů v částce 11 785,5 mil. 
Kč a schodek rozpočtu 1 286,2 mil. Kč (schodek rozpočtu je kryt ve výši 1 148,7 mil. Kč zapojením 
disponibilních zdrojů z r. 2014, zapojením úvěru 300 mil. Kč, splátky úvěru zůstaly ve výši -162,5 
mil. Kč). 
 
Financování Královéhradeckého kraje bylo uzavřeno v roce 2015 přebytkem 383,1 mil. Kč oproti 
plánovanému zápornému saldu 1 286,2 mil. Kč. Tento výsledek byl ovlivněn zejména nižším 
čerpáním výdajů o 1 447,5 mil. Kč, a to běžných o 355,7 mil. Kč a kapitálových  
o 1 091,8 mil. Kč, plnění příjmů bylo vyšší o 221,8 mil. Kč především v důsledku vyšších daňových 
příjmů o 223,1 mil. Kč a kapitálových příjmů o 1,7 mil. Kč, nedaňové příjmy vykázaly propad 3 mil. 
Kč. Úvěr byl čerpán částkou 10,6 mil. Kč a splátky úvěrů činily celkem 162,5 mil. Kč, celkový objem 
nesplacených úvěrů je 642,1 mil. Kč. 
 
Účetní výsledek hospodaření za r. 2015, vykázaný ve výsledovce a vyplývající z porovnání výnosů a 
nákladů, činí zisk po zdanění ve výši 911,2 mil. Kč, po schválení závěrečného účtu bude převeden 
na účet nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let.  
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Rozprava: 
 
Ing. Petr Kebus informoval o projednání závěrečného účtu hospodaření ve Výboru finančním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. S doporučením dále výbor projednal i 2. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016. 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. okomentoval závěrečný účet a rozbor hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2015. Doporučil předložený návrh ke schválení. 
 
Ing. Josef Táborský reagoval na vystoupení JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D. Hovořil o přípravě 
nového plánu financování „náchodské nemocnice“ i nového úvěru na tento projekt.  
 
MUDr. Jiří Veselý se vyjádřil k výsledku hospodaření – nelze se pochválit za to, co se nepovedlo, 
nepodařilo se vystavět náchodskou nemocnici, nelze se tedy chválit za to, že kraji díky tomu zbyly 
peníze.  
 
Ing. Josef Táborský reagoval na vystoupení MUDr. Jiřího Veselého. Uvedl, že na systém 
hospodaření nemá vůbec žádný vliv skutečnost, že se nepodařila vystavět náchodská nemocnice, 
neboť tato investice byla po finanční stránce zabezpečená. 
 
Ing. Vladimír Derner se dotázal, kolik nyní ještě činí zůstatek splátek na budovu Regiocentra Nový 
pivovar. 
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že nezná zcela přesnou částku, odhaduje aktuální stav leasingu na cca 600 
mil. Kč. 
 
MUDr. Jiří Veselý vyjádřil přání úspěšné zakázky na náchodskou nemocnici do konce tohoto roku. 
 
Ing. Josef Táborský sdělil, že splátka na Regiocentrum Nový pivovar je aktuálně ve výši cca 430 mil. 
Kč, v roce 2018 se kraj bude rozhodovat, zda úvěr zaplatí celý, nebo bude dále pokračovat ve 
splátkách.  
 
11. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/30/2038/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2015 
 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2015, a to bez výhrad 
 3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2015 sestavenou k rozvahovému dni 

31.12.2015 
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 4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za rok 

2015 dle tabulky č. 21 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za rok 2015 
dle tabulky č. 20 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2015 dle 
tabulky č. 21 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

  termín: 20.06.2016  
   

  
 
K bodu 9. 
Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání 2. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016. Celkový objem výdaj rozpočtu Královéhradeckého kraje po 
2. změně je 11.385.062,1 tis. Kč. 
 
12. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2039/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 včetně příloh usnesení č. 1 - 9 
  
 
K bodu 10. 
Dotační programy Královéhradeckého kraje pro oblast prevence rizikového chování rok 2016 a 
změny v rozdělení alokací na dotační programy pro rok 2016 v oblasti školství  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení doporučení hodnotící komise na 
rozdělení dotačních prostředků pro oblast prevence rizikového chování pro rok 2016. 
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13. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2040/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 dotační fond 

odvětví školství v oblasti prevence rizikového chování dle přílohy č. 1 usnesení 
 2. změny alokací na dotační programy v oblasti prevence rizikového chování a vzdělávání 
 3. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
 4. návrh veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 a č. 3 usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví školství 

v celkové výši 741.000 Kč na projekty dle přílohy č. 1 usnesení 
 2. změny v alokacích u dotačních programů pro oblasti prevence rizikového chování a 

vzdělávání 
 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 a č. 3 usnesení s příjemci dotace uvedenými v příloze č. 1 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení 
  termín: 01.12.2016  

   

  
 
K bodu 11. 
Poskytnutí dotací z krajského dotačního program 16RRD11 v oblasti regionálního rozvoje pro rok 
2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení doporučení hodnotící komise na 
rozdělení dotačních prostředků pro oblast regionálního rozvoje pro rok 2016, dotačního programu 
„Zvýšení akceschopnosti jednotek požární ochrany v Královéhradeckém kraji“. 
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14. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2041/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální rozvoj 

žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení včetně veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí investičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální 

rozvoj v celkové výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 
 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

č. 2 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění usnesení 
  termín: 01.12.2016  

   

  
 
K bodu 12. 
Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 
rok 2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení doporučení hodnotící komise na 
rozdělení dotačních prostředků pro oblast životního prostředí a zemědělství pro rok 2016. 
 
15. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
20.06.2016 

17 

USNESENÍ ZK/30/2042/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí dotací pro rok 2016 z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví životní 

prostředí a zemědělství dle důvodové zprávy a jejich příloh, včetně změny alokace prostředků 
pro jednotlivé programy a uzavření příslušných smluv 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu alokace finančních prostředků určených pro dotační programy dle důvodové zprávy 
 2. poskytnutí dotací z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví životní prostředí a zemědělství 

žadatelům o dotaci dle příloh usnesení č. 1 - 5 a 7, jejichž schválení je v kompetenci 
zastupitelstva kraje. Celkový objem finančních prostředků doporučených ke schválení je ve 
výši 1.743.285 Kč investičních a 2.306.935 Kč neinvestičních 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha usnesení 
č. 9) s žadateli o dotaci dle příloh usnesení č. 1 - 5 a 7, jejichž schválení je v kompetenci 
zastupitelstva kraje 

 4. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 Dotační fond - 
odvětví životní prostředí a zemědělství, a to snížení běžných výdajů o 2.236.285 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.08.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,   
promítnout schválený přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji do II. změny rozpočtu 
KHK na rok 2016 

   termín: 15.07.2016  
  

 

  
 
K bodu 13. 
Poskytnutí dotací na individuální účel  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje jsou 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na individuální účel. Předloženým materiálem je navrženo 
uvolnit finanční prostředky ve výši 11.027.150 Kč. 
 
Rozprava: 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček – požádal o vyčlenění položek 1 – 3 důvodové zprávy k samostatné 
rozpravě a samostatnému hlasování – jedná se o přidělení individuálních dotací pro Agenturu pro 
rozvoj Broumovska.  
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Hlasování o vyčlenění samostatné rozpravy a samostatného hlasování k položkám č. 1 – 3 
uvedeným v důvodové zprávě (Agentura pro rozvoj Broumovska): 
16. hlasování: 
PRO  17 
PROTI     7 
ZDRŽEL SE   9 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček uvedl, že krajské zastupitelstvo za toto volební období jednalo 
několikrát o financování Broumovského kláštera. Hovořil o půjčce 5 mil. Kč, která byla Agentuře pro 
rozvoj Broumovska z rozpočtu Královéhradeckého kraje poskytnuta a dosud není splacena – tímto 
poukazuje na skutečnost, že dochází k obcházení pravidel, které má kraj k poskytování finančních 
prostředků nastaveny, neboť tímto předloženým návrhem v bodech 1 – 3 kraj poskytuje Agentuře 
finanční prostředky na pokrytí půjčky, kterou má Agentura pro rozvoj Broumovska kraji splácet. 
V žádostech není ani jasně popsán účel, na který má být individuální dotace určena. Dále se 
dotázal, v jakém stavu jsou splátky zmiňované půjčky poskytnuté Agentuře pro rozvoj Broumovska. 
Uvedl, že vhledem k tomu, že nebylo umožněno hlasování o těchto vyčleněných položkách zvlášť, je 
nucen zdržet se hlasování jako celku a tím nepodpořit žádosti o individuální dotace, které by jinak 
rád podpořil.  
 
Jiří Gangur se domnívá, že zde je jiný žadatel, než ten, komu byl poskytnut diskutovaný úvěr. 
Poukázal však na „neskromnost“ žadatele, kterému budou přiděleny téměř 4 mil. Kč ve srovnání 
s ostatními žadateli. Uvedl, že Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch nevyjádřil doporučení 
tomuto návrhu. 
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že kraj v minulých letech zmiňovanou půjčkou podpořil tvorbu projektové 
dokumentace. Tento krok hodnotí zpětně jako velmi prozíravý, neboť jinak by rekonstrukce této 
národní kulturní památky nebyla. Velkým úspěchem Královéhradeckého kraje je získání dvou dotací 
z IOP na národní kulturní památky, některé kraje nezískali žádnou takovou dotaci. Uvedl, že 
dochází ke splácení předmětné půjčky, a to dle lhůty stanovené zastupitelstvem. V současné době 
provoz národní kulturní památky nespravují benediktini, ale Agentura pro rozvoj Broumovska. 
Financování provozu pro tuto Agenturu není jednoduchý. Bc. Lubomír Franc porovnal provoz 
národní kulturní památky Hospitál Kuks – uvedl, že kraj velmi intenzivně podporuje provoz 
Hospitálu Kuks, naopak Broumovský klášter velmi sporadicky. Požádal proto členy zastupitelstva o 
podporu předloženým návrhům dotací. 
 
MUDr. Jiří Veselý vysvětlil funkci Broumovského kláštera – neslouží pouze jako památka, ale dnes 
především jako koncept kulturního a vzdělávacího centra – je třeba si uvědomit, že tyto aktivity 
nejsou ziskové, kraj má ale možnost podpořit tyto aktivity, aby byly dále smysluplně úročeny. 
Požádal o podporu Agentury pro rozvoj Broumovska. Projekty nejsou nadsazené, jsou smysluplné, 
navržená částka na podporu je odpovídající a doporučuje ji podpořit. 
 
Ing. Petr Kebus uvedl, že půjčka byla benediktinům prodloužena na 5 let v roce 2015, splátky 
probíhají po 1 mil. Kč. 
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Ing. Josef Táborský potvrdil sjednaná pravidla půjčky, splátky půjčky skončí v roce 2019, sdělil, že 
Agentura pro rozvoj Broumovska byla investorem, který zrealizoval celou rekonstrukci a odvedl 
velmi kvalitní práci. Podpoří dotaci pro tyto účely. 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček uvedl svoji domněnku, že kraj měl jednoznačně stanovenou prioritu 
v národní kulturní památce Hospitál Kuks, proto není vhodné tyto dvě památky porovnávat. 
Poukázal na to, že z celkově rozdělované částky na individuální dotace pokrývá cca 1/3 dotace pro 
Agenturu pro rozvoj Broumovska. Domnívá se, že je třeba podpořit především školy a další 
organizace obcí, které nemají na větší investice finanční prostředky. 
 
Bc. Lubomír Franc hovořil o budoucnosti Broumovského kláštera, klášter je prozatím renovován 
pouze z části, uvedené finanční prostředky by měly sloužit i na přípravu budoucích dalších investic, 
projektových dokumentací atd.  
 
MUDr. Jiří Veselý sdělil, že Broumovský klášter je dominantou tohoto regionu a nelze ji opomíjet.  
 
Mgr. Martina Berdychová potvrdila slova předřečníků, Královéhradecký kraj má veliký dluh 
směřující k Broumovskému klášteru, je to velmi významná památka, potvrdila, že i Ministerstvo 
kultury ČR dává významné finanční prostředky na podporu této národní kulturní památky a vůbec 
neřeší kdo je vlastníkem. Sdělila, že je povinností Královéhradeckého kraje pomoci v další činnosti 
Broumovského kláštera. 
 
Ing. Vladimír Derner uvedl, že Broumovský klášter a Hospitál Kuks jsou rovnocennými památkami a 
domnívá se, že jestliže vlastník objektu poskytne tento svůj objekt k veřejně prospěšné činnosti, 
zaslouží si podporu.   
 
17. hlasování: 
PRO  27 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   8 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2043/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrhy na poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí o dotaci, 

přiložených k důvodové zprávě 
 2. návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální účel dle přílohy důvodové 

zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich příloh, v 

celkové výši 2.667.150 Kč neinvestičních a 9.450.000 Kč investičních z kapitoly 48 - dotační 
fond 
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 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje žadatelům o 
dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

 3. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 Dotační fond - 
odvětví Individuální dotace, a to zvýšení kapitálových výdajů o 1.000.000 Kč za současného 
snížení běžných výdajů o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.08.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout schválený přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji do II. změny rozpočtu 
KHK na rok 2016 

   termín: 15.07.2016  
  

 

  
 
K bodu 14. 
Změny ve schválených dotacích  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti o změny v realizacích 
projektů, podpořených dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Jedná se o změny charakteru 
dotace, účelu, doby realizace a podílu dotace na celkových nákladech. 
 
18. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2044/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změn ve schválených dotacích v oblasti regionálního rozvoje dle důvodové zprávy a 

přiložených žádostí a uzavření příslušných dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace a 
smlouvy o poskytnutí dotace dle příloh důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny v projektech podpořených dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a jejích příloh 
 2. uzavření příslušných dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace  a smlouvy o poskytnutí 

dotace dle příloh důvodové zprávy 
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 3. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 Dotační fond - 
odvětví Individuální dotace, a to zvýšení kapitálových výdajů o 1.600.000 Kč za současného 
snížení běžných výdajů o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.07.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout schválený přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji do II. změny rozpočtu 
KHK na rok 2016 

   termín: 15.07.2016  
  

 

  
 
K bodu 15. 
Změna typu dotace poskytnuté obci Kunčice - 16POV01  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena žádost obce Kunčice o změnu charakteru 
dotace přidělené z rozpočtu Královéhradeckého kraje dotačního programu Program obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje na projekt „Obecní dům Kunčice“. 
 
19. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2045/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Kunčice o změnu typu dotace dle  přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1  dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu typu dotace poskytnuté obci Kunčice dle  přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

  termín: 15.08.2016  
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K bodu 16. 
Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně - Obec Slavětín nad Metují  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Slavětín nad Metují o 
prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně při využití dotace poskytnuté 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje z dotačního programu Program obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Oprava chodníků a veřejného osvětlení na p.p.č. 
27/3 v obci Slavětín nad Metují“. Při kontrole projektu bylo zjištěno, že došlo k nezveřejnění 
smlouvy o dílo a dodatku k této smlouvě v termínu stanoveném o zadávání veřejných zakázek. Na 
základě charakteru pochybení ze strany příjemce dotace je navrženo prominout uložení odvodu za 
porušení rozpočtové kázně ve výši 95 %. 
 
20. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2046/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně Obce Slavětín nad 

Metují dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    uložený odvod za porušení rozpočtové kázně Obce Slavětín nad Metují ve výši 175.376 Kč. 
  
 
K bodu 17. 
Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - Obec Kunčice 
nad Labem  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Kunčice nad Labem o 
prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně při využití dotace poskytnuté 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje z dotačního programu Program obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje. Při kontrole projektu bylo zjištěno, že došlo k nezveřejnění smlouvy o 
dílo a dodatku k této smlouvě v termínu stanoveném o zadávání veřejných zakázek. Na základě 
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charakteru pochybení ze strany příjemce dotace je navrženo prominout uložení odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 98 % a penále prominout ve výši 100 %. 
 
Rozprava: 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček se dotazoval, proč je předložen návrh na odpuštění celého penále 
zde, a i v následujícím materiálu. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml uvedl, že v žádostech tohoto typu je běžně předkládán návrh na prominutí 
penále ve výši 100 %. 
 
21. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2047/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně  a penále Obce Kunčice 

nad Labem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložený odvod za porušení rozpočtové kázně  ve výši 196.000 Kč a penále ve výši 47.600 

Kč Obci Kunčice nad Labem. 
  
 
K bodu 18. 
Žádost o prominutí penále z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně - Obec Třebihošť  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Třebihošť o 
prominutí uloženého penále za porušení rozpočtové kázně při využití dotace poskytnuté 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje z dotačního programu Program obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje. Při kontrole projektu bylo zjištěno, že došlo k nezveřejnění smlouvy o 
dílo v termínu stanoveném o zadávání veřejných zakázek. Na základě charakteru pochybení ze 
strany příjemce dotace bylo dne 09.05.2016 schváleno Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 95 %. Nyní je Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje navrženo prominout obci Třebihošť uložené penále ve výši 100 %. 
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22. hlasování: 
PRO  27 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2048/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého penále za porušení rozpočtové kázně Obce Třebihošť dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložené penále na porušení rozpočtové kázně ve výši 423.360 Kč Obci Třebihošť. 
  
 
K bodu 19. 
Prominutí penále vyměřeného z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Lochenice o 
prominutí penále za porušení rozpočtové kázně při využití dotace poskytnuté z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje z dotačního programu Program obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje na realizaci projektu „Pořízení požárního vozidla“. Při kontrole projektu bylo zjištěno, že obec 
porušila zásadu transparentnosti dle zákona o veřejných zakázkách a nedodržela postup pro 
zadávání podlimitní veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení. Na základě charakteru 
pochybení ze strany příjemce dotace bylo dne 09.05.2016 schváleno Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 50 %. Nyní je 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navrženo prominout obci Lochenice uložené penále ve výši 
100 %. 
 
23. hlasování: 
PRO  25 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2049/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Lochenice o prominutí penále ve výši 385.671 Kč vyměřené z porušení 

rozpočtové kázně za období od 29. 1. 2014 do 17. 5. 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominout penále za porušení rozpočtové kázně za období od 29. 1. 2014 do 17. 5. 2016 v 

plné výši tj. 385.671 Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.07.2016  

   

  
 
K bodu 20. 
Schválení projektových záměrů Revitalizace Kuks o.p.s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k odsouhlasení projektové záměry obecně 
prospěšné společnosti Revitalizace Kuks, která byla založena Královéhradeckým krajem a obcí Kuks 
za účelem revitalizace území Kuksu a zajištění aktivit vedoucích k rozvoji celého území Kuksu a jeho 
okolí. Společností je nyní předložen seznam projektových záměrů k zajištění dalšího rozvoje Kuksu 
a jeho okolí: 

• Revitalizace kaskádového schodiště, 
• Infrastruktura Braunova Betléma, 
• Stezky v okolí Kuksu, 
• Kukská Biketower, 
• Výlet snů – ZOO, Kuks a Bardo, 
• Kocepce rozvoje CZ/PL spolupráce, 
• Marketing bez hranic. 

 
24. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2050/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předložené projektové záměry Revitalizace Kuks o.p.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložené projektové záměry Revitalizace Kuks o.p.s., přípravu projektových žádostí a 

financování projektových žádostí podpořených z dotací EU v rámci rozpočtu kapitoly 21 
(předfinancování a kofinancování) Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

  
 
K bodu 21. 
Uzavření Smlouvy o užívání prostor dle Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 
udržitelnosti projektu „Kuks – Granátové jablko“  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Smlouva o užívání prostor dle 
Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem udržitelnosti projektu „Kuks – Granátové 
jablko“. Smlouva o partnerství byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a Národním 
památkovým ústavem a má v čl. III odst. 2 stanoveno, že na dobu udržitelnosti projektu bude 
uzavřena nová smlouva, která konkretizuje užívání a úhradu za prostory hospitálu, které 
Královéhradecký kraj může využít k vzdělávacím a dalším akcím po dobu udržitelnosti. 
 
25. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2051/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Smlouvu o užívání prostor dle Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 

udržitelnosti projektu „Kuks – Granátové jablko“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o užívání prostor dle Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za 

účelem udržitelnosti projektu „Kuks – Granátové jablko“, dle přílohy důvodové zprávy 
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III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvu o užívání prostor dle Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 
udržitelnosti projektu „Kuks – Granátové jablko“ 

  termín: 15.07.2016  
   

  
 
K bodu 22. 
Pověření obecně prospěšných společností výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy smluv, jejichž předmětem 
je poskytnutí vyrovnávací platby za výkon závazku veřejné služby na rok 2016 obecně prospěšným 
společnostem: 

• Klicperovo divadlo, o.p.s. ve výši 2.075.000 Kč, 
• Filharmonie Hradec Králové o.p.s. ve výši 2.075.000 Kč, 
• Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s. ve výši 1.350.000 Kč. 

 
26. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2052/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv s obecně prospěšnými společnostmi a poskytnutí vyrovnávacích plateb za 

jejich výkon v režimu závazku veřejné služby na rok 2016 z kapitoly 16 - kultura 
 1. Klicperovu divadlu o.p.s., se sídlem Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové, IČ: 27504689, na 

rok 2016 ve výši 2 075 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., se sídlem Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec králové, 

IČ: 27504247, na rok 2016 ve výši 2 075 000 Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., se sídlem Hradební 

632,  500 03 Hradec Králové, IČ: 27504671, na rok, 2016 ve výši 1 350 000 Kč dle přílohy č. 
3 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 15.07.2016  
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K bodu 23. 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s.  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložena k projednání příkazní smlouva mezi 
Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Příkazní smlouva je uzavírána na 
dobu neurčitou od data její účinnosti, tj. od 01.11.2017 (stávající Smlouva o dílo na zajištění zimní 
a běžné letní údržby silnic II. a III. třídy a služeb spojeních se správou a údržbou nemovitého 
majetku ve vlastnictví zadavatele na území Královéhradeckého kraje je uzavřena na období do 
31.10.2017). Královéhradecký kraj má zájem, aby zimní a letní držba silnic II. a III. třídy byla 
realizována firmou, kterou vlastní, na kterou má přímý vliv, a která bude vykonávat tuto službu 
jako celek. Předmětem příkazní smlouvy jsou zejména tyto zásadní činnosti, které by pro 
Královéhradecký kraj zajišťovala SÚS Královéhradeckého kraje a.s.: 

• zajišťování zimní údržby, běžné a souvislé údržby na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, 

• provádění opatření k zajišťování bezpečnosti silničního provozu, 
• zajišťování přípravy a realizace silničních staveb na majetku ve vlastnictví příkazce na 

základě jeho rozhodnutí o provedení realizace, 
• zastupování Královéhradeckého kraje podle § 151 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, při zadávání veřejných zakázek na investiční a neinvestiční akce na majetku ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
 

Rozprava: 
 
Ing. Karel Janeček upozornil, že je členem představenstva SÚS Královéhradeckého kraje a.s. a tudíž 
v možném střetu zájmů. 
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že kraj v této záležitosti vycházel ze zkušeností kraje s ostatními 
výběrovými řízeními, tudíž varianta příkazní smlouvy se jeví jako výhodnější pro kraj. Příkazní 
smlouva je vypověditelná pro případ, že by se nové vedení Královéhradeckého kraje rozhodlo jít 
jinou cestou.  
 
Bc. Petr Luska uvedl, že je též členem představenstva SÚS Královéhradeckého kraje a.s., tímto 
upozorňuje na možný střet zájmů. 
 
František Vrabec informoval o projednání příkazní smlouvy ve Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, současně také oznámil možný střet zájmů, neboť zastává funkci předsedy 
dozorčí rady společnosti. 
 
Ing. Miroslav Uchytil oznámil střet zájmů – členství v představenstvu společnosti. 
 
Ing. Vladimír Derner hovořil o možnosti příspěvkové organizace v této oblasti. 
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Bc. Lubomír Franc reagoval na vystoupení Ing. Vladimíra Dernera. 
 
27. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2053/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh na uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého 

kraje a.s 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh na uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého 

kraje a.s 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat příkazní smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého kraje a.s 
  termín: 29.07.2016  

   

  
 
K bodu 24. 
Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“, návrh dodatku č. 2 ke 
smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a 
kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení dodatek č. 6 ke „Smlouvě o 
poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje a úhradu nezpůsobilých 
výdajů projektu“ uzavíraný se společnosti OREDO s.r.o. Uvedená smlouva řeší předfinancování 
nezpůsobilých výdajů (DPH) z I. fáze projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované 
dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje“. Protože za současného vývoje situace není 
reálné předpokládat vyřešení vrácení nadměrného odpočtu DPH do 30.06.2016, kdy je splatnost 
tohoto závazku společnosti OREDO vůči Královéhradeckému kraji, je předkládán uvedený dodatek 
č. 6, který mění termín vrácení finančních prostředků na účet Královéhradeckého kraje 
z původního data 30.06.2016 na 30.04.2016. V obdobném směru je předkládán též dodatek č. 2 ke 
„Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a kofinancování projektu 
„Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze““. 
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Rozprava: 
 
František Vrabec informoval o dalších bodech projednaných ve Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
28. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2054/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
 2. Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 

předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
 2. Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 

předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat návrhy dodatků č. 6 a č. 2 
  termín: 29.07.2016  

   

  
 
K bodu 25. 
Návrh třístranné smlouvy: „Smlouvy o spolupráci při zajištění integrovaného dopravního 
systému IREDO a udržitelnosti projektů financovaných z ROP SV“ – OREDO s.r.o.  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě jednání Královéhradeckého kraje, Pardubického kraje a společnosti OREDO s.r.o. je 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání „Smlouva o spolupráci při 
zajištění integrovaného dopravního systému IREDO a udržitelnosti projektů financovaných z ROP 
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SV“. Tato smlouva řeší spolupráci všech zúčastněných po dobu udržitelnosti projektů OREDO do 
31.12.2020. 
 
29. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2055/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh třístranné smlouvy: „Smlouvy o spolupráci při zajištění integrovaného dopravního 

systému IREDO a udržitelnosti projektů financovaných z ROP SV“ – OREDO s.r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh třístranné smlouvy: „Smlouvy o spolupráci při zajištění integrovaného dopravního 

systému IREDO a udržitelnosti projektů financovaných z ROP SV“ – OREDO s.r.o. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat  třístrannou smlouvu: „Smlouva o spolupráci při zajištění integrovaného dopravního 
systému IREDO a udržitelnosti projektů financovaných z ROP SV“ – OREDO s.r.o. 

  termín: 29.07.2016  
   

  
 
K bodu 26. 
Návrh dalšího postupu v zajištění regionální železniční dopravy na tratích zajišťovaných 
společností GW Train Regio a.s. po 1.1.2019  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Společnost GW Train Regio a.s. zajišťuje od roku 1997 na území Královéhradeckého kraje veřejnou 
osobní drážní dopravu v závazku veřejné služby na železničních tratích č. 045 Trutnov – Svoboda 
nad Úpou a č. 043 Trutnov – Královec. Závazek tohoto dopravce provozovat drážní dopravu na 
předmětných tratích uplyne 31.12.2018. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy předložen 
k projednání další postup v zajištění regionální železniční dopravy na výše uvedených tratích po 
01.01.2019. Z důvodu nutnosti strategického rozhodnutí výkonných orgánů Královéhradeckého 
kraje v otázce financování regionální železniční dopravy a s tím související rozhodnutí o způsobu 
budoucího uzavření smluvních vztahů s drážními dopravci na tratích na území Královéhradeckého 
kraje, zajištění provázanosti jednotlivých provozních celků na železničních tratích v okolí Trutnova, 
je navrhováno uzavření smlouvy pomocí přímého zadání na dobu určitou s předpokládaným 
termínem plnění od 08.12.2018 na dobu 36 měsíců.  
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30. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2056/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh dalšího postupu v zajištění regionální železniční dopravy na tratích zajišťovaných 

společností GW Train Regio a.s. po 1.1.2019 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Další postup dle důvodové zprávy v zajištění regionální železniční dopravy na tratích 

zajišťovaných společností GW Train Regio a.s. po 1.1.2019 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zveřejnit před uzavřením smlouvy přímým zadáním v Úředním věstníku Evropské unie 
stanovené informace o svém záměru uzavřít smlouvu o veřejných službách. 

  termín: 31.07.2016  
   

  
 
K bodu 27. 
Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených 
osob na r. 2016 subjektu AUDIS BUS s.r.o.  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o poskytnutí dotace na 
zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených osob na r. 2016 společnosti AUDIS BUS s.r.o. 
Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 500.000 Kč na zajištění 
dopravy hendikepovaných osob do škol a denních stacionářů speciálně upraveným vozem na 
linkách: 

• Doudleby nad Orlicí – Rychnov nad Kněžnou a zpět, 
• Týniště nad Orlicí – Kostelec nad Orlicí – Rychnov nad Kněžnou a zpět, 
• Bílý Újezd- Ještětice – Rychnov nad Kněžnou a zpět, 
• Slatina nad Zdobnicí – Rychnov nad Kněžnou a zpět. 

 
31. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2057/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených 

osob na r. 2016 subjektu AUDIS BUS s.r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených osob. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob. 

  termín: 31.08.2016  
   

  
 
Řízení 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal RSDr. Ing. Otakar Ruml,  
1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje. 
 
 
K bodu 28. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2016 – II.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na rozdělení investičních dotací obcím na 
vodohospodářské projekty krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 
zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“. V druhém kole rozdělování dotačních 
prostředků v roce 2016 je navrženo poskytnout investiční dotace obcím v celkové výši 19.500.000 
Kč. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš informoval o projednání bodů v gesci životního prostředí a zemědělství ve Výboru 
pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
32. hlasování: 
PRO  27 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2058/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské infrastruktury 

ve výši 9.500.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2016, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské infrastruktury 
ve výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2016 – kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení  

   termín: 15.07.2016  
  

 

  
 
K bodu 29. 
Prominutí vrácení dotace městu Vamberk dle smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04839  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost města Vamberk o 
prominutí vrácení investiční dotace ve výši 295.000,- Kč poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na zpracování projektové dokumentace „Vamberk – intenzifikace ČOV“. Kontrolou 
závěrečného vyúčtování bylo zjištěno pozdní zaúčtování části nákladů projektu oproti závaznému 
termínu dle smlouvy o poskytnutí dotace. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je navrženo 
prominutí uvedeného odvodu v důsledku neúmyslného pochybení a administrativní chyby. Dotace 
byla plně využita k deklarovanému účelu. 
 
 
33. hlasování: 
PRO  27 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2059/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    městu Vamberk prominutí vrácení dotace ve výši 295.000 Kč na projekt s názvem „Vamberk –

intenzifikace ČOV“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat zástupce města Vamberk o přijatém usnesení 
  termín: 10.07.2016  

   

  
 
K bodu 30. 
Prominutí vrácení dotace Dobrovolnému svazku obcí Poorlicko v likvidaci  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Dobrovolného svazku obcí 
Poorlicko v likvidaci o prominutí vrácení investiční dotace ve výši 700.000,- Kč poskytnuté 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje z programu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ na pořízení 
traktoru Valtra s čelním nakladačem pro zajištění systému nakládání s biologicky rozložitelnými 
odpady ve spádovém území členských obcí. Členské obce svazku jsou současně vlastníky 
společnosti ODEKO s.r.o., která je faktickým realizátorem uvedeného projektu nakládání 
s biologicky rozložitelnými odpady. Členské obce svazku mají zájem na pokračování tohoto 
projektu s využitím traktoru k deklarovanému účelu i po zániku svazku. Společnost ODEKO s.r.o. ve 
100 % vlastnictví obcí by i nadále pro tyto obce zajišťovala nakládání s biologicky rozložitelnými 
odpady, přičemž je navrženo v rámci likvidace svazku převést vlastnictví provozovaného traktoru 
na společnost ODEKO s.r.o. Tímto by byl zachován účel poskytnuté dotace a naplněna idea 
projektu i po zániku svazku. 
 
34. hlasování: 
PRO  27 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2060/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dobrovolnému svazku obcí Poorlicko v likvidaci prominutí vrácení dotace poskytnuté dle 

smlouvy č. 3155/2012 ve výši 700.000 Kč na projekt nakládání s biologicky rozložitelnými 
odpady dle důvodové zprávy 

 2. převod vlastnictví předmětu dotace dle důvodové zprávy 
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II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2016  

   

  
 
K bodu 31. 
Poskytnutí neinvestiční dotace městu Trutnov k úhradě nákladů vynaložených na likvidaci 
havarijního znečištění povrchových vod ve Svobodě nad Úpou - III. etapa  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestiční 
dotace městu Trutnov, která bude využita k úhradě nákladů vynaložených na likvidaci havarijního 
znečištění povrchových vod ve Svobodě nad Úpou. 
 
35. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2061/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
327.690 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na financování závadného stavu „Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 
726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. Svoboda nad Úpou“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 

2016 ve výši 327.690 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 327.690  Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které 
nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování závadného stavu 
„Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. Svoboda nad 
Úpou“ 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 
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III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.07.2016  
  

 

  
 
K bodu 32. 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace na kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu „Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestiční 
dotace městu Nové Město nad Metují, která bude využita k úhradě nákladů vynaložených na 
úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Stará ekologická zátěž Elton – sanace znečištění, I. etapa“. 
 
36. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2062/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
2.500.000 Kč městu Nové Město nad Metují na kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu „Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 

2016 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 2.500.000,- Kč a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 2.500.000 Kč městu Nové Město nad Metují na 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Stará ekologická zátěž Elton - 
sanace znečištění, I. etapa“, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 
2016 
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 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.07.2016  
  

 

  
 
K bodu 33. 
Plán dílčího povodí horního a středního Labe a Plán dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních 
přítoků Odry  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení Plán dílčího povodí Horního a 
středního Labe pro území Královéhradeckého kraje a Plán dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních 
přítoků Odry pro území Královéhradeckého kraje. 
 
37. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2063/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Plán dílčího povodí Horního a středního Labe pro území Královéhradeckého kraje 
 2. Plán dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry pro území Královéhradeckého 

kraje 
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K bodu 34. 
Finanční podpora obcím v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ v roce 2016  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy na poskytnutí účelové 
finanční podpory obcím Královéhradeckého kraje na zajištění plnění povinnosti v oblasti 
odděleného sběru biologicky rozložitelných odpadů a kovů dle pravidel projektu „Čistá obec, čisté 
město, čistý kraj“ pro rok 2016 v celkové výši 910.000 Kč. 
 
38. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2064/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2016 

ve výši 910.000 Kč, zvýšení investičních dotací obcím o částku 811.000 Kč, a zvýšení 
neinvestičních dotací obcím o částku 99.000 Kč 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím ve výši 811.000 Kč na projekty odpadového 
hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2016 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací obcím ve výši 99.000 Kč na projekty odpadového 
hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2016 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.07.2016  
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K bodu 35. 
Finanční dary obcím v rámci soutěže v třídění odpadů „Čistá obec“ za rok 2015  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí finančních 
darů obcím Královéhradeckého kraje za umístění v rámci soutěže v třídění odpadů „Čistá obec 
2015“. Celkově je navrženo k rozdělení 690.000 Kč. 
 
39. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2065/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Čistá obec“ za rok 2015 dle 

důvodové zprávy v celkové výši 690.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2016 – běžné výdaje 

 2. uzavření darovacích smluv dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.07.2016  
  

 

  
 
K bodu 36. 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace Regionální agrární komoře KHK  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/27/1918/2016 byla uzavřena smlouva mezi 
Královéhradeckým krajem a Regionální agrární komorou Královéhradeckého kraje. Regionální 
agrární komora Královéhradeckého kraje následně požádala Královéhradecký kraj o upřesnění 
přílohy smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Aktivity Regionální agrární komory 
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Královéhradeckého kraje 2016“, spočívající v upřesnění činnosti, které Komora v průběhu roku 
provádí. Z tohoto důvodu je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje nyní předložen ke schválení 
dodatek č. 1 k uvedené smlouvě. 
 
40. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2066/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 

minimis č. ES08694 ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v režimu de minimis č. ES08694 dle přijatého usnesení 

  termín: 15.07.2016  
   

  
 
K bodu 37. 
Návrh spolupráce Českého olympijského výboru s vyššími územně správními celky při použití 
finančních prostředků darovaných Českému olympijskému výboru ze strany loterijních 
společností.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh spolupráce Českého 
olympijského výboru s vyššími územně správnými celky při použití finančních prostředků 
darovaných Českému olympijskému výboru ze strany loterijních společností v roce 2016. Na 
základě této spolupráce obdrží Královéhradecký kraj finanční dar od Českého olympijského výboru 
ve výši 3.318.869 Kč. Uvedené prostředky budou následně použity na realizaci podpory sportovní 
činnosti dětí a mládeže prostřednictvím dotačního programu „Celoroční pravidelná sportovní 
činnost mládeže a osob se zdravotním postižením, a to buď dofinancováním žádostí podaných v 1. 
kole nebo vyhlášením 2. kola sběru žádostí s úpravou podmínek dotačního programu. 
 
41. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
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Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2067/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem spolupráce Českého olympijského výboru s vyššími územně správními celky 

při použití finančních prostředků darovaných Českému olympijskému výboru ze strany 
loterijních společností v roce 2016 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru a darovací smlouvu na poskytnutí daru od Českého olympijského výboru dle 

přílohy důvodové zprávy č. 2 
 2. realizaci podpory sportovní činnosti dětí a mládeže z finančních prostředků Českého 

olympijského výboru a finančních prostředků Královéhradeckého kraje prostřednictvím 
dotačního programu č. 16SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se 
zdravotním postižením – dofinancováním žádostí podaných v 1. kole programu č. 16SPT06 
a vyhlášením 2. kola programu č. 16SPT06 dle podmínek dotačního programu uvedených v 
příloze důvodové zprávy č. 3 pro výzvu uskutečněnou v termínu 21. 7. -22. 8. 2016 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. 1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zabezpečit plnění usnesení dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
K bodu 38. 
Návrh na poskytnutí neprogramových - individuálních dotací na rok 2016 (odvětví 
volnočasových aktivit - kapitola 9).  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti o individuální dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje z oblasti sportu a volnočasových aktivit. 
 
42. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2068/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních individuálních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh důvodové 
zprávy 

  a) Svazku obcí Východní Krkonoše (IČ: 71188371) na pořádání 3. ročníku Krakonošova 
cyklomaratonu 2016 ve výši 80.000,- Kč 

  b) Plaveckému klubu Hradec Králové z.s. (IČ: 49334433) na účast klubu na mezinárodních 
závodech v Belgii, Polsku, Maďarsku a Nizozemí ve výši 100.000,- Kč 

  c) TJ Slavia Hradec Králové, z.s. (IČ: 00484326) na sportovní část oslav 50. výročí založení 
TJ Slavia Hradec Králové ve výši 25.000,- Kč 

  d) TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) na podporu 
pořádání 24. ročníku Trutnovského triatlonu ve výši 15.000,- Kč 

  e) Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) na činnost krajského článku 
2016 ve výši 400.000,- Kč 

 2. poskytnutí investiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy 
o poskytnutí dotace Centru handicapovaných lyžařů, z.s. (IČ: 26533782) na pořízení 
speciální kompenzační pomůcky monoski ve výši 60.000,- Kč 

 3. snížení ostatních běžných výdajů o 60.000,- Kč a zvýšení kapitálových výdajů o 60.000,- Kč 
v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

 4. snížení ostatních běžných výdajů o 80.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů obcím o 
80.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 31.08.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení dle bodu I. 3. a I. 4. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

  
 
K bodu 39. 
Informace o provedených rozpočtových opatřeních u státních dotací v rozpočtu školství pro rok 
2016  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena na vědomí informace o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací rozpočtu školství pro rok 2016. 
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43. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2069/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2016 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
  
 
K bodu 40. 
Návrh Dodatku č. 12 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena žádost příspěvkové organizace Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o změnu zřizovací listiny této organizace. Úprava zřizovací 
listiny je nezbytná pro získání oprávnění k poskytování některých nových služeb v souvislosti 
s projektem Centrum duševního zdraví a rozšířením služeb pro osoby s duševními nemocemi a 
poruchami. 
 
44. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2070/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o 

změnu zřizovací listiny 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 12 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov, IČ 00195201, dle přílohy důvodové zprávy 
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 2. Úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   

  
 
K bodu 41. 
Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně Sítě 
veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2016  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení aktualizace Plánu rozvoje 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, který je součástí Strategie 
Královéhradeckého kraje. Aktualizace se dotýká přílohy č. 4 – Sítě veřejně podporovaných služeb 
Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2016. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání předloženého návrhu ve Výboru sociálním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
45. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2071/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně 

Přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje – 
přehled podporovaných služeb a přílohy č. 4.2 Přehled služeb s celostátní působností 
zajišťujících potřeby obyvatel ve znění Přílohy č. 1, 2 a 3 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji u služeb nově zařazených do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb Královéhradeckého kraje ve znění schváleném usnesením č. 
ZK/25/1730/2015 
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 3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením č. ZK/25/1730/2015 v souvislosti 
se změnami obsaženými v Příloze č. 2 

 4. ukončení Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji před uplynutím stanovené doby z důvodu zařazení služby do Sítě sociálních služeb s 
nadregionální a celostátní působností pro rok 2016 dle Přílohy č. 3 

 5. ukončení Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji před uplynutím stanovené doby s Oblastním spolkem Českého červeného kříže 
Hradec Králové z důvodu pozbytí registrace sociální služby 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    PaedDr. Mgr. Josefa Lukáška, člena Rady Královéhradeckého kraje,  

k podpisu Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a 
dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

  termín: 30.06.2016  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

realizovat přijaté usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
projednat požadavek na navýšení financování sociálních služeb v rámci jednání rozpočtu 
na rok 2017 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
K bodu 42. 
Návrh na schválení výsledků dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2016  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení výsledky dotačního programu pro 
podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu 
prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2016 z důvodu nutnosti zajištění komplexní 
podpory sociálně znevýhodněným osobám. 
 
46. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
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Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2072/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2016 dle 
Přílohy č. 1. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 
28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.07.2016  

   

  
 
K bodu 43. 
Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2016  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na vyhlášení dotačního programu na 
podporu sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v roce 2016 z důvodu nutnosti zajištění 
poskytování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v roce 2016. Program je určen na 
spolufinancování sociálních služeb, které zajišťují potřeby osob ohrožených sociálním vyloučením, 
žijících na území Královéhradeckého kraje v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních 
služeb kraje. Dotace do sociálních služeb z rozpočtu Královéhradeckého kraje jsou určeny na 
dofinancování sociálních služeb v návaznosti na dotační řízení Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR pro rok 2016. 
 
Rozprava: 
 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. požádal o stažení předloženého materiálu, neboť nebyl projednán 
na Výboru sociálním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Bc. Otakar Kalenda uvedl, že předložený materiál byl projednán na jednání Výboru sociálního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, pouze v části návrhu I/3 byla na jednání výboru 
detekována určitá pasáž Přílohy č. 2, tj. Pravidel poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, která se týká pověření uvedeného v odstavci 2.8.3.  
2.8.3 Pověřením se rozumí také pověření od jiného veřejného zadavatele v případě, že je vystaveno pro 

výkon sociální služby ve prospěch Královéhradeckého kraje. V těchto případech odbor sociálních 
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věcí Královéhradeckého kraje provede posouzení opodstatnění takové služby a validitu takového 
pověření. 

Toto pověření nebylo Výborem sociálním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje doporučeno, 
výborem bylo doručeno tuto část 2.8.3 vyjmout.  
 
Ing. Anna Maclová sdělila, že Výbor sociální opravdu tuto část doporučil vyřadit, neboť pokud by 
kraj do své sítě sociálních služeb měl zařadit veškeré služby, které budou navrženy i jinými 
veřejnými zadavateli, mimo Královéhradecký kraj, nemusel by kraj tuto síť do budoucna 
ufinancovat.  
 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí oznámil, že materiál byl na výboru projednán. 
Vysvětlil, že položka 2.8.3 výše uvedených pravidel nacházející se v Příloze č. 2 předmětného 
návrhu, se netýká sítě sociálních služeb, tudíž nemusí docházet k obavě, že by mohl být do sítě 
sociálních služeb zařazen nějaký subjekt, který kraj nechce. Zařazování do sítě sociálních služeb se 
týká položky 2.8.1 a položky 2.8.2 uvedených pravidel. Položkou 2.8.3 si kraj vytváří určitý prostor 
pro to, aby takovou jinou žádost mohl posoudit. Kraj může posuzovat službu, která není do sítě 
podporovaných služeb zařazená. Uvedl, že právě po jednání Výboru sociálního se kraj dostal do 
konfrontace se situací, kdy musí vyřešit drobnou záležitost u sociální služby, která není zařazená do 
sítě veřejně podporovaných služeb, ale zároveň má nárok na to, aby byla uhrazena příslušnou 
částkou za poskytnutí sociální služby, která je ze zákona zdarma a dle stanoviska Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR je kraj ten, který má náklady za poskytnutou službu kompenzovat. Právě 
tento problém je řešen předkládaným bodem jednání č. 46 - Pověření k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby, který má být též na 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje projednáván.  
 
PaedDr. Josef Lukášek uvedl, že po jednání Výboru sociálního byla celá záležitost ještě jednou 
konzultována a bylo doporučeno položku 2.8.3 uvedených Pravidel ponechat. 
 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. se omluvil za mylnou informaci, požadavek na stažení bodu měl být 
vysloven až u bodu č. 46 - Pověření k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby. 
 
Bc. Otakar Kalenda reagoval na vystoupení Ing. Mgr. Jiřího Vitvara – domnívá se, že není nezbytně 
nutné mít zakomponován odstavec 2.8.3 v Pravidlech, neboť ostatní záležitosti jsou řešeny 
individuálně pověřením a není třeba je spojovat s pověřeními nadregionální úrovně či jinými 
pověřeními. Poukázal na určitou provázanost s dotačním programem – kraj vypisuje dva dotační 
programy pro sociální služby, jeden ze zdrojů Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, druhý pak ze 
svých zdrojů krajských. Z prostudování „Zásad“ dotačního programu Ministerstva práce a 
sociálních věcí vyplývá, že ministerstvo řeší otázku pověření ve smyslu služeb zařazených do krajské 
sítě.  Vznesl dotaz, proč tedy kraj nemůže otázku služeb uvedených v § 75 zákona o sociálních 
službách řešit jiným způsobem, aby bylo možné využít položek 2.8.1 a 2.8.2 Pravidel.  
 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar zdůvodnil zařazení položky pověření 2.8.3 jako možný prostor pro vyřešení 
záležitostí, které se vyskytnou a nejsou zcela přesně popsané, uvedl, že ministerstvo také 
neuvažovalo o případu, kdy poskytovatel bude poskytovat službu zadarmo, ač nebude zařazený 
v síti sociálních služeb; vyjádřil myšlenku, že dotační řízení by mělo být systémové. 
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Ing. Anna Maclová uvedla, že nezná z minulosti případy sociálních služeb, které by se jevily jako 
problematické, vždy se řešilo individuálním darem. 
 
PaedDr. Josef Lukášek upozornil, že pokud položka Pravidel 2.8.3 schválena nebude, bude kraj i 
nadále řešit individuálním darem. 
 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar vyjádřil podiv nad tím, proč by se taková záležitost měla řešit darem, když může 
kraj poskytnout finance formou klasického dotačního řízení, kde jsou podklady a posudky na 
službu. 
 
MUDr. Jiří Veselý se domnívá, že by bylo vhodnější opětovně prodiskutovat celou záležitost na 
Výboru sociálním a následně znovu předložit k jednání zastupitelstvu kraje. Pro tento návrh v této 
podobě hlasovat nebude.  
 
Bc. Otakar Kalenda uvedl, že opětovné projednání ve Výboru sociálním nebude produktivní, výbor 
zaujal jednoznačné stanovisko; služby podle § 75 zákona o sociálních službách je navrženo v bodě 
46 programu zasedání zastupitelstva řešit časově omezeným pověřením kraje. Požádal vedoucího 
odboru sociálních věcí o konkretizování nezbytnosti tohoto odstavce 2.8.3 v Pravidlech. 
 
Miroslav Vlasák doporučil, aby byl podán protinávrh ze strany Výboru sociálního, ve smyslu 
stanoviska, které přijal na svém jednání. 
 
PaedDr. Josef Lukášek vzhledem k diskuzi doporučuje schválit materiál s výjimkou odstavce 2.8.3. 
  
Ing. Mgr. Jiří Vitvar sdělil, že v bodě 46 programu zasedání zastupitelstva bude služba řešena mimo 
pravidla dotačního řízení, pokud bude vyjmut zmiňovaný odstavec 2.8.3 z Pravidel.  
 
Bc. Otakar Kalenda opětovně uvedl, že odstavec 2.8.3 Pravidel je určen pro jiné veřejné zadavatele, 
Královéhradecký kraj je však pořád stále stejným zadavatelem. 
 
Ing. Jan Sobotka se dotázal, jaká je četnost těchto služeb dle § 75 zákona o sociálních službách. 
Jaká je tedy možnost využití odstavce 2.8.3? 
 
Ing. Josef Táborský okomentoval přípravu předloženého materiálu, nebude pro tento návrh 
hlasovat. 
 
PaedDr. Josef Lukášek uvedl, že se jedná prozatím o pouze jednu organizaci dle § 75. Dále upozornil 
na změnu důvodové zprávy, která byla vyměněna těsně před jednáním zastupitelstva. 
 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. reagoval na vystoupení Ing. Josefa Táborského. 
 
Návrhová komise přednesla protinávrh Bc. Otakara Kalendy: 
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Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2016 
 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů viz Příloha č. 1 

 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních 
služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů viz upravená Příloha č. 2 
(úprava spočívá ve vyjmutí odstavce 2.8.3 na straně 2) 

 4. Vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 3 
 5. jmenovaní hodnotící komise pro vyhlášený dotační program ve složení: 

PaedDr. Mgr. Josef Lukášek – náhradník Ing. Vladimír Derner 
RNDr. Petr Žďánský, CSc. – náhradník PhDr.Taťána Lankašová, CSc. 
Bc. Otakar Kalenda – náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.06.2016  

   

 
Hlasování o protinávrhu Bc. Otakara Kalendy: 
47. hlasování: 
PRO  20 
PROTI     1 
ZDRŽEL SE   7 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o původním znění usnesení: 
 
48. hlasování: 
PRO  14 
PROTI     3 
ZDRŽEL SE 10 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Bc. Otakar Kalenda požádal o možnost dohadovacího řízení dle čl. 9 odst. 11 Jednacího řádu 
Zastupitelstva a Výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Ing. Anna Maclová uvedla, že vše mělo být důsledně vysvětleno v důvodové zprávě, i ta skutečnost, 
že výbor sociální zaujal k tomuto jiné stanovisko. 
 
Projednávání bodu přerušeno - přestávka na oběd 45 minut a následné dohadovací řízení. 
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Řízení 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje. 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o výsledku dohadovacího řízení. Dohadovacího řízení se zúčastnil 
Bc. Otakar Kalenda, PaedDr. Josef Lukášek, Ing. Anna Maclová, PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D., 
Mgr. Martina Berdychová. Z dohadovacího řízení vzešel v souladu s čl. 9 odst. 11 Jednacího řádu 
Zastupitelstva a Výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje návrh usnesení, který byl již 
původně předložen Bc. Otakarem Kalendou. O tomto návrhu bude znovu hlasováno.  
 
Návrh usnesení, který vyplynul z dohadovacího řízení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2016 
 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů viz Příloha č. 1 

 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních 
služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů viz upravená Příloha č. 2 
(úprava spočívá ve vyjmutí odstavce 2.8.3 na straně 2) 

 4. Vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 3 
 5. jmenovaní hodnotící komise pro vyhlášený dotační program ve složení: 

PaedDr. Mgr. Josef Lukášek – náhradník Ing. Vladimír Derner 
RNDr. Petr Žďánský, CSc. – náhradník PhDr.Taťána Lankašová, CSc. 
Bc. Otakar Kalenda – náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.06.2016  

   

 
hlasování o návrhu, který vzešel z dohadovacího řízení: 
49. hlasování: 
Neplatné 
 
50. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2073/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2016 
 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů viz Příloha č. 1 

 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních 
služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů viz upravená Příloha č. 2 
(úprava spočívá ve vyjmutí odstavce 2.8.3 na straně 2) 

 4. Vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 3 
 5. jmenovaní hodnotící komise pro vyhlášený dotační program ve složení: 

PaedDr. Mgr. Josef Lukášek – náhradník Ing. Vladimír Derner 
RNDr. Petr Žďánský, CSc. – náhradník PhDr.Taťána Lankašová, CSc. 
Bc. Otakar Kalenda – náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.06.2016  

   

  
 
K bodu 44. 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky pro Diakonii ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
S účinností od 1. června 2016 zahájí svoji činnosti Sociálně aktivizační služby a Sociální rehabilitace 
v regionu Vrchlabí, které budou poskytován Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí. Pro rok 
2016 nemohl poskytovatel podat žádost o dotaci z rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
a prostředky z dotačního řízení z rozpočtu Královéhradeckého kraje budou realizovány až v září 
2016. Z tohoto důvodu je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí 
bezúročné zápůjčky z dotací na sociální služby z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 300 tis. 
Kč Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí. Povinnost vrátit tyto prostředky na účet kraje je ke 
dni 31.10.2016. 
 
51. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2074/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí bezúročné zápůjčky z dotací na sociální služby z kapitoly 28 z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro Diakonii ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí ve výši 300 tis. Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2016  

   

  
 
K bodu 45. 
Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje v roce 2016  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na přijetí dotace z Programu prevence 
Ministerstva vnitra ČR ve výši 386.000 Kč na projekty předložené Královéhradeckým krajem – 
projekt „Nedáme se – speciální vzdělávací program pro seniory“ a projekt „Resocializační program 
pro děti a mládež“. Současně je předložen návrh na následné rozdělení přijaté dotace subjektům, 
které budou uvedené projekty realizovat. 
 
52. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2075/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí dotace Královéhradeckému kraji z Programu prevence kriminality Ministerstva 

vnitra ve výši 386 000 Kč schválených projektů (Nedáme se – speciální vzdělávací program 
pro seniory a Resocializační program pro děti a mládež), prostředky nutné finanční 
spoluúčasti na realizaci obou projektů budou hrazeny z rozpočtu kapitoly 28, dle důvodové 
zprávy 

 2. uzavření smluv o zajištění realizace projektu Nedáme se speciální vzdělávací program pro 
seniory v Královéhradeckém kraji a Resocializačního programu pro děti a mládež v 
Královéhradeckém kraji v roce 2016 
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II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci podpořených projektů prevence kriminality 
   termín: 30.12.2016  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) podepsat smlouvu o zajištění realizace projektu Nedáme se speciální vzdělávací 

program pro seniory v Královéhradeckém kraji 
    termín: 27.06.2016  

  

 

  b) podepsat smlouvu o zajištění realizace Resocializačního programu pro děti a mládež v 
Královéhradeckém kraji v roce 2016 

    termín: 27.06.2016  
  

 

  
 
K bodu 46. 
Pověření k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Návrh na stažení materiálu: 
 
53. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
  
 
K bodu 47. 
Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná informace  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy aktuální informace k realizaci projektu 
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“. 
 
54. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2076/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
  
 
K bodu 48. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na schválení aktualizace celkových výdajů 
projektů a finančních limitů.  Jedná se o úpravu stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje 
projektů, doplnění údajů o nové realizované či připravované projekty, vyčlenění již finančně 
ukončených projektů. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Josef Táborský se dotazoval na systém účtování projektů – rozdělení na kategorie 7777, 8888, 
9999. 
 
Josef Dvořák reagoval na dotaz Ing. Josefa Táborského. Vysvětlil princip financování, uvedl, že za 
celé volební období nenastala žádná změna účtování, probíhá stále stejně. 
 
RNDr. Zita Kučerová, ředitelka Centra investic, rozvoje a inovací p. o. vysvětlila formulaci 
k účtování, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
55. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2077/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 
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II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   

  
 
K bodu 49. 
Návrh na schválení změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum investic, rozvoje a 
inovací (CIRI)  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Centrum investic, rozvoje a inovací. Změna spočívá v úpravě činnosti ve 
zřizovací listině. Změna proběhne formou schválení nové zřizovací listiny, která zároveň ruší 
zřizovací listinu vydanou zřizovatelem dne 9. prosince 2013 včetně všech jejich dodatků. 
 
56. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2078/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

  
 
K bodu 50. 
Návrh na navýšení návratné finanční výpomoci k projektu Zateplení objektu školy a výměna 
oken v Novém Městě nad Metují  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na navýšení návratné 
finanční výpomoci k projektu „Zateplení objektu školy a výměna oken v Novém Městě nad Metují“ 
o částku 43.554 Kč. Jedná se o projektový záměr, který byl schválen k zahájení přípravy do 
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Operačního programu Životní prostředí 2014+. Navýšení návratné finanční výpomoci je 
požadováno z důvodu zvýšení rozsahu projektových prací, které byly způsobeny uveřejněním 
upřesňujících podmínek pro poskytnutí dotace v rámci výzvy Operačního programu Životní 
prostředí. 
 
57. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2079/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení návratné finanční výpomoci organizaci Střední průmyslové škole, střední odborné 

škole a střednímu odbornému učilišti, Nové Město nad Metují, Školní 1377, 549 01 Nové 
Město nad Metují IČ 144 50 453 o 43.554 Kč (celkem na 543.554 Kč) na zajištění zpracování a 
přípravy dokumentů potřebných k podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

uložit řediteli SPŠ, SOŠ a SOU v Novém Městě nad Metují vrátit návratnou finanční výpomoc 
včetně předložení jejího vyúčtování, v souladu s důvodovou zprávou, nejpozději však do 30. 6. 
2017 

  termín: 30.06.2016  
   

  
 
K bodu 51. 
Plánovací smlouva pro vybudování veřejné technické a dopravní infrastruktury, související se 
stavbou "I/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta".  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh Plánovací smlouvy pro 
vybudování veřejné technické a dopravní infrastruktury související se stavbou „I/31 Hradec 
Králové, křižovatka Mileta“ na pozemcích v k.ú. Hradec Králové a v k.ú. Nový Hradec Králové mezi 
účastníky, jimiž jsou Ředitelství silnic a dálnic ČR, Královéhradecký kraj a Statutární město Hradec 
Králové. Předmětem předkládané smlouvy je stanovení podmínek a parametrů pro vybudování 
nové a úpravy stávající veřejné dopravní a technické infrastruktury. Předpokládaná výše 
rozpočtových nákladů dle Dokumentace pro územní řízení na vybudování nové a úpravy stávající 
veřejné technické a dopravní infrastruktury se odhaduje ve výši cca 224.590.500 Kč, přičemž 
finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje je v této fázi odhadována ve výši 17.127.000 Kč bez 
DPH. 



30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
20.06.2016 

58 

 
58. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2080/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Plánovací smlouvy pro vybudování veřejné technické a dopravní infrastruktury, 

související se stavbou "I/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta" (dále jen "Plánovací smlouva 
křižovatka Mileta"), dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plánovací smlouvu křižovatka Mileta, dle bodu I. tohoto usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi královéhradeckého kraje, 

podepsat "Plánovací smlouvu křižovatka Mileta", dle bodu II  tohoto usnesení. 
  termín: 31.07.2016  

   

  
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 52 – 57: 
 
59. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 52 – 57: 
 
60. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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K bodu 52. 
Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a Smlouvy o právu 
provést stavbu s firmou DUO s.r.o. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemku a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu se společností 
DUO s.r.o. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřeném mezi 
ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
60. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2081/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 1311/2 a 

Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a firmou DUO s.r.o., se 
sídlem Na Olivě 467, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 1311/2 a Smlouvu o 

právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a firmou DUO s.r.o., se sídlem Na Olivě 
467, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 29.07.2016  
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K bodu 53. 
Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků s panem R. K. v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup pozemků od pana Rudolfa Klugra.  Tato smlouva je uzavírána na podporu 
realizace akce „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 
 
60. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2082/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 3014 

a p.p.č. 3019/1 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem Rudolfem Klugrem, 
bytem Kvasiny čp. 161, 517 02 Kvasiny, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 3014 a p.p.č. 3019/1 v 

k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem Rudolfem Klugrem, bytem Kvasiny čp. 
161, 517 02 Kvasiny, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 29.07.2016  
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K bodu 54. 
Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a 
Smlouvy o právu provést stavbu s paní O. S. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemků a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s paní Olgou 
Simonetti. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřeném mezi 
ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
60. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2083/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

1020 a p.p.č. 1026 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu 
mezi Královéhradeckým krajem a paní Olgou Simonetti, bytem Šmeralova 386/7, 500 02 
Hradec Králové, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1020 a p.p.č. 1026 

v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní Olgou Simonetti, bytem Šmeralova 386/7, 500 02 Hradec 
Králové, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní a smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 29.07.2016  
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K bodu 55. 
Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a 
Smlouvy o právu provést stavbu s panem Ing. K. K. pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemků a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s panem Ing. 
Karlem Komersem. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ 
uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
60. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2084/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

1020 a p.p.č. 1026 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu 
mezi Královéhradeckým krajem a panem Ing. Karlem Komersem, bytem Arnošta z Pardubic 
2908, 530 02 Pardubice, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1020 a p.p.č. 1026 

v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a panem Ing. Karlem Komersem, bytem Arnošta z Pardubic 2908, 
530 02 Pardubice, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní a smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 29.07.2016  
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K bodu 56. 
Návrh Smlouvy o právu provést stavbu s panem J. K. DiS. pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy o právu provést stavbu 
s panem Janem Kopeckým, DiS. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice 
– Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o 
porozumění“ uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a 
Královéhradeckým krajem. 
 
60. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2085/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1633/1 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami mezi Královéhradeckým krajem a panem Janem Kopeckým DiS., bytem Němcové 656, 
547 01 Náchod, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1633/1 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami mezi Královéhradeckým krajem a panem Janem Kopeckým DiS., bytem Němcové 656, 
547 01 Náchod, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 29.07.2016  
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K bodu 57. 
Návrh Smlouvy o právu provést stavbu s městem Dobruška pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy o právu provést stavbu 
s městem Dobruška. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ 
uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
60. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2086/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 547/1, 714/5 a 714/2 v k.ú. Pulice 

mezi Královéhradeckým krajem a městem Dobruška, se sídlem nám. F. L. Věka 11, 518 01 
Dobruška, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 547/1, 714/5 a 714/2 v k.ú. Pulice mezi 

Královéhradeckým krajem a městem Dobruška, se sídlem nám. F. L. Věka 11, 518 01 
Dobruška, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 29.07.2016  
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Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 58 – 90: 
 
61. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 58 – 90: 
 
62. hlasování: neplatné 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 58. 
Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej části pozemku 
v k.ú. Malá Čermná a obec Hronov státnímu podniku Povodí Labe. Jedná se o pozemek svěřený 
k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Malá Čermná, který příspěvková 
organizace ke své činnosti nepotřebuje, neboť je součástí koryta vodního toku. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2087/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

části p. p. č. 20/2 o výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu č. 75-187/2015 nově označený jako p. p. č. 20/3 
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v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná, 549 31 Hronov, IČ 7119961 
Kupující: Povodí Labe, státní podnik 
Kupní cena: 80,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
K bodu 59. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k.ú. a 
obci Kostelec nad Orlicí společnosti ČEZ Distribuce a.s. Jedná se o prodej pozemku, na kterém se 
nachází stavba trafostanice ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce a.s. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2088/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemku: 
p. p. č. 2022/6 o výměře 51 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Kupní cena: 42 000,- Kč 
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Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
K bodu 60. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. 
Dolní Černůtky a obci Jeřice od pana Vladimíra Hlavatého. Jedná se o pozemky zastavěné silnicí 
III/32512, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemků dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám 
pod ní. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2089/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/325 12 

Prodávající: 
Hlavatý Vladimír, bytem Dolní Černůtky 34, 508  01  Jeřice                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/32512 
p. p. č. 696/2 o výměře 308 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 696/11 o výměře 297 m2 ostatní plocha - silnice, 
p. p. č. 696/17 o výměře 288 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Celková výměra: 893 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně žádost o 
refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
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Kupní cena: 44 650,- Kč (50,- Kč/m2) 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

  
 
K bodu 61. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 696/5 v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dolní Černůtky a obci Jeřice od paní Miroslavy Hurtové. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí 
III/32512, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemku dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám 
pod ní. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2090/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 12 

Prodávající: 
Hurtová Miroslava, bytem Obědovice 84, 503  51 Chlumec nad Cidlinou                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 12 
p. p. č. 696/5 o výměře 54 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
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Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 2 700,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

  
 
K bodu 62. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 694/5 v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dolní Černůtky a obci Jeřice od paní Libuše Zahálkové. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí 
III/32514, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemku dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám 
pod ní. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2091/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 14 

Prodávající: 
Zahálková Libuše, bytem Hněvčeves 60, 503  15 Nechanice                       
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Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 14 
p. p. č. 694/5 o výměře 87 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

  
 
K bodu 63. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 697/5 v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dolní Černůtky a obci Jeřice od paní Ing. Jany Kačerové. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí 
III/32514, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemku dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám 
pod ní. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2092/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 14 

Prodávající: 
Ing. Kačerová Jana, bytem Prokopa Velikého 498, 535  01 Přelouč                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 14 
p. p. č. 697/5 o výměře 60 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 3 000,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

  
 
K bodu 64. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 696/7 v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dolní Černůtky a obci Jeřice od pana Miloše Tykala. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí III/32512, 
která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemku dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
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Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2093/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 12 

Prodávající: 
Tykal Miloš, bytem Mrštíkova 931/14, 500  09 Hradec Králové                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 12 
p. p. č. 696/7 o výměře 479 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 23 950,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

  
 
K bodu 65. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 695/4 v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dolní Černůtky a obci Jeřice od pana Vladimíra Duška. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí 
III/32513, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemku dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám 
pod ní. 
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63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2094/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 13 

Prodávající: 
Dušek Vladimír, bytem Sovětice 51, 503  15 Nechanice                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 13 
p. p. č. 695/4 o výměře 30 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 1 500,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

  
 
K bodu 66. 
Návrh na výkup pozemků p.p.č. 694/2 a 696/21 v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. 
Dolní Černůtky a obci Jeřice od pana Jindřicha Miškáře. Jedná se o pozemky zastavěné silnicí 
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III/32514, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemků dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám 
pod ní. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2095/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/325 14 

Prodávající: 
Miškář Jindřich, bytem Chloumek 16, 508  01  Boháňka                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/325 14 
p. p. č. 694/2 o výměře 118 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 696/21 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Celková výměra: 221 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 11 050,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  
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K bodu 67. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Dílce, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. a 
obci Dílce od pana Pavla Vejnara. Jedná se o pozemky zastavěné silnicí III/03522, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemků dojde ke sjednocení vlastnických 
vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2096/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/035 22 

Prodávající: 
Vejnar Pavel, bytem Kněžnice 70, 506  01  Jičín                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/035 22 
p. p. č. 272/1 o výměře 348 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,   
p. p. č. 272/3 o výměře 359 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. a obci Dílce 
Celková výměra: 707 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 35 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
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II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

  
 
K bodu 68. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice, okr. Rychnov nad 
Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. 
Domačín u Černíkovic a obci Černíkovice od pana Václava Hlaváčka. Jedná se o pozemky zastavěné 
silniční stavbou „II/318 + II/321 v úseku Častolovice – Solnice“, která je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemků dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2097/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků v souvislosti se silniční stavbou „II/318 + II/321 v úseku Častolovice - 

Solnice“ 
Prodávající:  
Václav Hlaváček, bytem Domašín 12, 516 01  Černíkovice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/318 - výměra celkem 637 m2 
p.p.č. 3191/32 o výměře 159 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 3191/33 o výměře 206 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 3191/39 o výměře 272 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 
Kupní cena: 38.290,- Kč (tj. 60,11 Kč/m2) 
Financování:  kap. 12 - správa majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
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správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 30.04.2018  

  

 

  
 
K bodu 69. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Souvlastní a obci Zdobnice, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Souvlastní a obci Zdobnice od pana Tomáše Madera. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí II/318, 
která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemku dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2098/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Tomáš Mader, bytem Souvlastní 38, 516 01 Zdobnice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/318 
část p.p.č. 12, která je dle GP č. 132-44/2015 označena jako p.p.č. 12/2 o výměře 72 m2 
ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Souvlastní a obci Zdobnice 
Kupní cena: 7.200,- Kč (tj. 100,- Kč/m2) 
Financování:  kap. 12 - správa majetku kraje  
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Náklady spojené s převodem:  
daň z nabytí nemovitých věcí ve výši 4 % z kupní ceny a správní poplatek za povolení 
vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 30.04.2018  

  

 

  
 
K bodu 70. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Libuň, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Libuň od pana Vladimíra Brunclíka. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí III/2819, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemku dojde ke sjednocení vlastnických 
vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2099/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Vladimír Brunclík, bytem Újezd pod Troskami čp. 15, 512 63 Újezd pod Troskami 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/2819 
p.p.č. 963/8 o výměře 2409 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libuň 
Kupní cena: 120.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
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Financování:  z kap. 12 - správa majetku kraje, následně refundace ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 30.04.2018  

  

 

  
 
K bodu 71. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč od družstva COOP Dvůr Králové nad Labem. Jedná se o 
pozemek zastavěný silnicí II/301, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením 
pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a 
pozemkovým parcelám pod ní. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2100/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
COOP Dvůr Králové nad Labem, družstvo, se sídlem Legionářská 3031, 544 14 Dvůr Králové 
nad Labem 
Kupující: Královéhradecký kraj 
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Pozemek: zastavěný silnicí II/301 
p.p.č. 1000/9 o výměře 22 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč 
Kupní cena: 1.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  z kap. 12 - správa majetku kraje, následně refundace ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 30.04.2018  

  

 

  
 
K bodu 72. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Kunštát u Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Kunštát u Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří obci Orlické Záhoří. Jedná se o pozemek, který 
obec hodlá plně využít při revitalizaci centra obci – výstavbě objektu turistického informačního 
centra. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2101/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku parcelní číslo 3274, ostatní plocha , jiná plocha o výměře 202 m2 v k.ú. 

Kunštát u Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří 
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Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: obec Orlické Záhoří 
Pozemek: p.č. 3274, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 202 m2 k.ú. Kunštát u Orlického 
Záhoří a obci Orlické Záhoří 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
K bodu 73. 
Změna vlastnických vztahů k pozemní komunikaci v k.ú. Rakov u Markvartic - darování stavby 
části úseku silnice č. III/279 36 vč. pozemku pod silnicí do majetku obce Markvartice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na změnu vlastnických vztahů k pozemní 
komunikaci v k.ú. Rakov u Markvartic – stavby úseku silnice III/279 36. Tato silnice slouží převážně 
místní dopravě na území obce – části Leština jako místní komunikace a nesplňuje kritéria 
komunikace III. třídy. Z tohoto důvodu je předložen návrh na darování části původního úseku 
stavby silnice III/279 36 v délce 183 m do vlastnictví obce Markvartice. Po vyřazení úseku 
komunikace ze silniční sítě Královéhradeckého kraje bude dotčená část silnice zařazena do sítě 
místních komunikací ve vlastnictví obce Markvartice. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2102/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Markvartice 
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Termín uzavření darovací smlouvy: do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního 
správního úřadu 
Nemovitost v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice (část Leština): 
část stavby původního úseku silnice III/279 36, včetně součástí a příslušenství, která začíná 
v jejím km 1,090 (UB 0334 A ?) a končí v jejím km 1,273 (UB 0334 A 146), v celkové délce 
0,183 km 

 2. darování nemovitostí 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Markvartice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Nemovitosti v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice: 

  a) část stavby původního úseku silnice III/279 36 
včetně součástí a příslušenství, která začíná v jejím km 1,090 (UB 0334 A ?) a končí v 
jejím km 1,273 (UB 0334 A 146), v celkové délce 0,183 km 

  b) pozemek pod stavbou silnice III/279 36 
p. p. č. 659/3 o výměře 2202 m2 ostatní plocha - silnice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvy darovací dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

  
 
K bodu 74. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Jičín, do vlastnictví města Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Jičín do vlastnictví města Jičín. Jedná se o pozemky pod stavbami chodníků ve vlastnictví města. 
Svým charakterem zástavby patří do vlastnictví města, které bude pozemky využívat. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
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Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2103/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Jičín do vlastnictví města Jičín  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: pod stavbami chodníků ve vlastnictví města 
p. p. č. 854/34 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 854/36 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 854/37 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 854/39 o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 1229/6 o výměře 28 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1229/7 o výměře 17 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Celková výměra: 92 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
K bodu 75. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Osek u Sobotky a obci Osek do vlastnictví obce Osek. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou 
chodníku podél silnice III/28114. Svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce, která bude 
pozemky využívat. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2104/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Osek 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice III/281 14 
část p. p. č. 479, která je dle GP č. 253-796/2015 oddělena a označena jako p. p. č. 479/2 o 
výměře 1532 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek  
Věcné břemeno: 
p. p. č. 479 je zatížen smlouvami o věcném břemeni č. 16/JC/Sv/VB/11/F ze dne 7. 4. 2011 a č. 
64/JC/Sv/VB/11/F ze dne 6. 10. 2011, které byly uzavřeny mezi Královéhradeckým krajem, 
zastoupeným příspěvkovou organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje a společností 
ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

  
 
K bodu 76. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Stračov, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. a 
obci Stračov do vlastnictví obce Stračov. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou chodníku v obci. 
Svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce, která bude pozemky využívat. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2105/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Stračov 
Pozemky:  určené pro stavbu chodníku v obci – výměra celkem 103 m2 
část p.p.č. 508, která bude dle GP č. 176-89/2016 oddělena a označena jako p.p.č. 508/2 o 
výměře 75 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 508, která bude dle GP č. 176-89/2016 oddělena a označena jako p.p.č. 508/3 o 
výměře 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Stračov  
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 508 je zatížen smlouvami o věcném břemeni, které byly uzavřeny mezi 
Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého kraje a ČEZ 
Distribuce a. s. Děčín ze dne 8.11.2011, 8.3.2012 a 11.3.2013 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

  
 
K bodu 77. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Káranice, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Káranice obci Káranice. Jedná se o pozemky pod stavbou pomníku a chodníku podél silnic č. 
III/327 31 a III/327 28. Svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce, která bude pozemky 
využívat. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/30/2106/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Káranice 
Pozemky:  pod stavbou pomníku a chodníku podél silnic č. III/327 31 a III/327 28 – výměra 
celkem 1752 m2 
- část p.p.č. 171/2 díl „b“ o výměře 413 m2 a část p.p.č. 222 díl „a“ o výměře 389 m2, které 
budou dle GP č. 169-35/2015 odděleny a přisloučeny do nově vzniklé p.p.č. 171/22 o výměře 
802 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 171/2 díl „d“ o výměře 24 m2 a část p.p.č. 222 díl „c“ o výměře 17 m2, které 
budou dle GP č. 169-35/2015 odděleny a přisloučeny do nově vzniklé p.p.č. 171/23 o výměře 
41 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 171/2, která bude dle GP č. 169-35/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 171/24 
o výměře 210 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 171/10, která bude dle GP č. 169-35/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
171/26 o výměře 9 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 171/10, která bude dle GP č. 169-35/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
171/27 o výměře 288 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 171/10, která bude dle GP č. 169-35/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
171/28 o výměře 297 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 222, která bude dle GP č. 169-35/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 222/4 o 
výměře 105 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Káranice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

  
 
K bodu 78. 
Návrh darovat část pozemku v k. ú. a obec Borohrádek městu Borohrádek  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. a 
obec Borohrádek městu Borohrádek. Tento pozemek se nachází uprostřed areálu příspěvkové 
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organizace Domov důchodců Borohrádek. Město Borohrádek navrhuje bezúplatný převod 
pozemku p. č. 1039 v k.ú. Borohrádek z majetku města do majetku Královéhradeckého kraje a 
zároveň bezúplatný převod části pozemku o stejné výměře p.p.č. 180/1 v k.ú. a obec Borohrádek 
z majetku Královéhradeckého kraje do majetku města. Uvedenou část pozemku město užívá ke 
skladování stavebního materiálu. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2107/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Borohrádek, Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek  
Obdarovaný: Město Borohrádek 
Pozemek: 
část p. p. č. 180/1 o výměře 580 m2 trvalý travní porost 
dle GP č. 813 – 56/2016 nově označený jako p. p. č. 180/5 trvalý travní porost 
v k. ú. a obec Borohrádek 
Omezující podmínky: 
- Předkupní právo ve prospěch Města Borohrádek 
- Zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let ve prospěch Královéhradeckého kraje  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
K bodu 79. 
Návrh na přijetí daru v k. ú. a obec Borohrádek  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh přijetí daru -  pozemku v k.ú. 
a obec Borohrádek od města Borohrádek. Tento pozemek se nachází uprostřed areálu příspěvkové 
organizace Domov důchodců Borohrádek. Město Borohrádek navrhuje bezúplatný převod 
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pozemku p. č. 1039 v k.ú. Borohrádek z majetku města do majetku Královéhradeckého kraje a 
zároveň bezúplatný převod části pozemku o stejné výměře p.p.č. 180/1 v k.ú. a obec Borohrádek 
z majetku Královéhradeckého kraje do majetku města. Uvedenou část pozemku město užívá ke 
skladování stavebního materiálu. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2108/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru 

Dárce: Město Borohrádek 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 1039 o výměře 580 m2 zeleň 
v k. ú. a obec Borohrádek 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínky: 
Věcné břemeno - služebnost vedení elektrického proudu na pozemku 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov důchodců Borohrádek, Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  
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K bodu 80. 
Návrh na přijetí daru v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na přijetí daru – pozemků v k.ú. Třebeš a 
obci Hradec Králové od města Hradec Králové. Mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním 
městem Hradec Králové probíhá již několik let vzájemné majetkoprávní vypořádání nemovitého 
majetku na území města Hradec Králové. Po převodu vlastnických práv k budovám a pozemkům 
pod budovami některých škol a školských zařízení, ve kterých svoji činnost vykonávají, příspěvkové 
organizace zřízené Královéhradeckým krajem proběhla jednání mezi představiteli kraje a 
statutárního města o možnostech bezúplatného převodu pozemků pod stavbami škol a školských 
zařízení kraje. Zastupitelstvo města Hradec Králové schválilo dne 26. dubna 2016 bezúplatný 
převod pozemků pod stavbami kraje, které jsou svěřeny k hospodaření příspěvkové organizaci 
kraje Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové. Štefánikova 549. Převodem 
dojde ke sjednocení vlastnictví stavby a pozemku. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2109/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru 

Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
st. p. č. 1084 o výměře 1519 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1085 o výměře 1090 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1086 o výměře 738 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1087 o výměře 825 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1088 o výměře 1394 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1089 o výměře 672 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1277 o výměře 103 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, 500 11 
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Hradec Králové, IČ 62690361 
 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 4 dle bodu I. 1. a I. 2. 

tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2.  a I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 81. 
Návrh na přijetí daru v k. ú. a obec Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru v k.ú. a obec 
Náchod od města Náchod. Jedná se o pozemek pod objektem zrekonstruovaného rodinného 
domu pro potřeby služby chráněného bydlení, který užívá Domov Dědina Opočno. Objekt je 
situován na pozemku tak, že vchod do domu je přímo z ulice, tj. na pozemku města Náchod.  
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2110/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru 

Dárce: Město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
nově vzniklá p. p. č. 490/13 o výměře 224 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu č. 3582 - 116/2016 
k. ú. a obec Náchod 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno 
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 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 82. 
Návrh na přijetí daru v k. ú. a obec Nová Paka  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru v k.ú. a obec 
Nová Paka od města Nová Paka. Královéhradecký kraj je vlastníkem stavby ČOV, kterou využívá 
příspěvková organizace Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka. Uvedená stavba ČOV se 
nachází na pozemcích ve vlastnictví města Nová Paka. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2111/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru 

Dárce: Město Nová Paka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 3744/3 o výměře 227 m2 ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 3746 o výměře 18 m2 zastavěná plocha nádvoří 
v k. ú. a obec Nová Paka 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2, 509 27 Nová Paka, IČ 
15055256 
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 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek č. 3 zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 83. 
Návrh na výmaz předkupního práva  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost vlastníka pozemků o 
sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní právo k pozemkům v k.ú. Vysoká nad 
Labem dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., a to z důvodu záměru úplatného 
převodu těchto pozemků. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2112/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost vlastníka pozemků o sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní právo k 

pozemkům v k.ú. Vysoká nad Labem dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 
Sb.,  a to z důvodu záměru úplatného převodu těchto pozemků 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyužít předkupního práva k pozemkům v k.ú. a obci Vysoká nad Labem a jeho výmazem v 

katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastník pozemků:  obec Vysoká nad Labem 
Pozemky:   
- pozemek st. p. č. 603 o výměře 99 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
- pozemek st. p. č. 604 o výměře 3 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
- pozemek p. č. 1332/3 o výměře 1.925 m2 (ostatní plocha), vše v k.ú. a obci Vysoká nad 
Labem 
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Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemkům v k. ú. a obci Vysoká 
nad Labem  dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2016  
   

  
 
K bodu 84. 
Návrh na výmaz předkupního práva v k. ú. Vysoká nad Labem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost vlastníka pozemků o 
sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní právo k pozemkům v k.ú. Vysoká nad 
Labem dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2113/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost vlastníka pozemků o sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní právo 

k pozemkům p. č. 452/1, p. č. 452/2 a p. č. 454/1 v k.ú. Vysoká nad Labem dle ustanovení § 
101 zákona č. 183/2006 Sb. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyužití předkupního práva k pozemkům v k. ú.  a obci Vysoká nad Labem a jeho výmaz v 

katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastník pozemků: Květoslava Harčárová, č. p. 81,  503 31 Vysoká nad Labem 
Pozemky: 
- pozemek p. č. 452/1 o výměře 843 m2 (ostatní plocha) 
- pozemek p. č. 452/2 o výměře 2348 m2 (ostatní plocha) 
- pozemek p. č. 454/1 o výměře 51513 m2 (orná půda), 
vše v k. ú. Vysoká nad Labem 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí vlastník pozemku. 
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III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat potvrzení o zániku 

věcného práva předkupního k pozemkům v k.ú. a obci Vysoká nad Labem dle ustanovení § 
101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2016  
   

  
 
K bodu 85. 
Návrh na odstranění stavby  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předkládán návrh na odstranění nepotřebného 
nemovitého majetku, železniční jednokolejné vlečky na pozemku p.č. 227 v k.ú. Poříčí u Trutnova. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2114/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odstranění  neupotřebitelného nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to železniční 

vlečky umístěné na pozemku p.č. 227 v k.ú. Poříčí u Trutnova 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje prostřednictvím vybrané specializované společnosti 
  termín: 31.08.2016  

   

 
 
K bodu 86. 
Návrh na odstranění stavby v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj je vlastníkem nemovitých věcí - rodinného domu č. p. 918, pozemku p. č. 972 
zastavěná plocha a nádvoří a přilehlého pozemku p. č. 973 zahrada v Kostelci nad Orlicí. 
V souvislosti s přípravou žádosti o poskytnutí dotace k projektu „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ a zpracováním projektové dokumentace je 
navrženo odstranění stávající stavby a následně výstavba nového objektu na tomto pozemku. 
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Demolice a výstavba bude realizována jen v případě podpory připravované projektové žádosti, tj. 
v případě jejího schválení (předpoklad: 2017). V případě, že nedojde ke schválení a realizaci 
projektu, bude se hledat jiné využití pro daný objekt. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je 
tímto materiálem předkládán návrh na souhlas s demolicí a odstraněním budovy č. p. 918 na p. p. 
č. 972 v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí. 
 
63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2115/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    demolicí a odstranění nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy: 
č. p. 918 rodinný dům na p. p. č. 972 
v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   

  
 
K bodu 87. 
Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj je vlastníkem pozemků v k.ú. a obec Kostelec nad Orlicí, jejichž součástí je 
stavba rodinného domu č.p. 918. V souvislosti s přípravou žádosti o poskytnutí dotace k projektu 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ a zpracováním 
projektové dokumentace je navrženo odstranění stávající stavby a následně výstavba nového 
objektu na tomto pozemku Poskytovatelem sociálních služeb v Kostelci nad Orlicí bude 
příspěvková organizace kraje Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny. Na základě výše uvedených 
skutečnosti je předkládán Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na změnu zřizovací listiny 
dodatkem, příspěvkové organizaci Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny a předání nemovitého 
majetku k hospodaření. 
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63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2116/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, IČ 
42886201 
pozemky:  
p. p. č. 972 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 918, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 972  
p. p. č. 973 zahrada 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
K bodu 88. 
Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Darovací smlouvou ze dne 05.02.2016 uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním 
městem Hradec Králové byly do vlastnictví Královéhradeckého kraje převedeny pozemku pod 
stavbami škol a školských zařízení kraje. Pozemky užívají příspěvkové organizace kraje – školská 
zařízení na území města Hradec Králové, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj. Převodem 
došlo ke sjednocení vlastnictví stavby a pozemku. Nyní je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
předložen návrh na svěření výše uvedeného nemovitého majetku k hospodaření dotčeným 
příspěvkovým organizacím. 
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63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2117/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
 1. Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hradec 

Králové, Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové, IČ 15062848 
pozemky: 
st. p. č. 734/2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 734/3  zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1719/1  zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1719/2  zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1796  zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 

 2. Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova 324/7, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 62690043 
pozemek: 
st. p. č. 1837 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 

 3. Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212, 500 03 Hradec Králové, IČ 
62690400 
pozemky: 
st. p. č. 1586 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1892 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1903/1 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 

 4. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 
1231/11b, 500 03 Hradec Králové, IČ 62693514 
pozemek: 
st. p. č. 1902/1 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 
 
 



30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
20.06.2016 

98 

 5. Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 62690035  
pozemek: 
p. p. č. 159/7 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 

 6. Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku,  Hradec Králové, 17. 
listopadu 1202, 500 03 Hradec Králové, IČ 00145238 
pozemky: 
st. p. č. 1584 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1585 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1799 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1800 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1821 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 

 7. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3, 503 41 Hradec 
Králové, IČ 00527939 
pozemky: 
st. p. č. 1727 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1816 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1817 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Pouchov a obec Hradec Králové 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky zřizovacích listin dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
K bodu 89. 
Návrh na vynětí nemovitého majetku z hospodaření v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Příspěvková organizace Královéhradeckého kraje Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY má 
svěřeny k hospodaření pozemky v k.ú. a obec Kostelec nad Orlicí, jejichž součástí je též stavba 
rodinného domu č. p. 918. Uvedené nemovité věci nabídla příspěvková organizace 
Královéhradeckému kraji pro přípravu investičního projektu v rámci programového období 2014 – 
2020, a to v souvislosti s podporovanými procesy deinstitucionalizace a transformace sociálních 
služeb. Nemovitosti mají i nadále sloužit pro účely poskytování sociálních služeb. Poskytovatelem 
sociálních služeb v Kostelci nad Orlicí nebude Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, proto je 
předkládán Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na vynětí uvedeného nemovitého 
majetku z hospodaření.   
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63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2118/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vynětí nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace: 

Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
IČ 42886210 
pozemky: 
- p. p. č. 972 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 918, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 972  
- p. p. č. 973 zahrada 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
K bodu 90. 
Návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. a obec Hostinné  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Při investiční výstavbě oprávněného byla v rámci stavební akce „ČOV SC 12 a kanalizace na p. p. č. 
9/2 v k. ú. a obec Hostinné“, vybudována na části služebného pozemku stavba kanalizace s 
výustním objektem. Vybudovaná inženýrská síť zůstala po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví 
oprávněného (Královéhradeckého kraje). Pozemek, který je zatížen věcným břemenem. Tento 
pozemek je ve vlastnictví státu a právo hospodařit s ním má Povodí Labe, státní podnik. Služebný 
pozemek tvoří koryto vodního toku Labe. Stavba byla geometricky zaměřena a bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rozsahu dle geometrického 
plánu. Věcné břemeno se zřizuje úplatně na dobu neurčitou.  
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63. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2119/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení věcného břemene 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, Hostinné 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě umístění kanalizace s výustním objektem v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem na pozemku: 
p. p. č. 1009/1 vodní plocha 
v k. ú. a obec Hostinné 
Ocenění věcného břemene: 1 000,- Kč + DPH  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
K bodu 91. 
Darovací smlouva - socha Anežky Přemyslovny  
 
Předkladatel  
JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 
V letech 2010-2012 zrealizovala Střední průmyslová škola kamenická a sochařská Hořice za 
přispění Královéhradeckého kraje a sponzorů projekt, který je sochařským dílem žáků uvedené 
školy, a jež souvisí s 800. výročím narození sv. Anežky Přemyslovny. Projekt zaujal vedení Senátu 
PČR a socha sv. Anežky Přemyslovny byla nabídnuta papeži Františkovi. Dílo je majetkem 
Královéhradeckého kraje, který má záměr darovat sochu Apoštolské nunciatuře v Praze u 
příležitosti Svatého roku milosrdenství. Náklady na transport a instalaci díla do Vatikánu ponese 
Královéhradecký kraj. 
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64. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2120/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování sochy Anežky Přemyslovny Apoštolské nunciatuře v Praze včetně darovací smlouvy 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 10.09.2016  

   

  
 
K bodu 92. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
 
65. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2121/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zápis z 27. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Zápis z 28. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
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II.  u  k  l  á  d  á   
    Ind. Vladimíru Dernerovi, předsedovi Výboru kontrolního, vyžádat si následující informace: 
 1. zprávu o tom, jak bylo naloženo se závěry Právního auditu Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s. z roku 2009 a jaká byla uskutečněna nápravná opatření 
 2. management lettery (dopisy auditora k auditu účetní závěrky) Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s. a všech jeho akciových společností, ve kterých má 
majetkovou účast, za období 2009-2013 

  
 
K bodu 93. 
Poskytnutí mimořádné účelové dotace obcím Výrava a Jílovice 
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Dne 28.5.2016 v odpoledních hodinách došlo na území Královéhradeckého kraje k  vytváření 
nahodilých bouřek. Srážky v takovémto případě jsou nevyrovnané, na některých místech dosahují 
nevýrazných nebo žádných hodnot, ale lokálně dochází k velmi vysokým srážkovým úhrnům. 
V tomto kontextu byla mj. zasažena vysokými srážkovými úhrny i oblast vymezená obcemi Výrava 
– Librantice – Jeníkovice – Jílovice. Vzhledem k rychlému a prudkému nárůstu dešťových srážek 
nestačilo dotčené povodí potřebné množství vody pojmout, což se následně projevilo v podobě 
extrémního povrchového odtoku. Nejvíce zasaženými obcemi byly obce Výrava a Jílovice, kde 
zasahovaly i povodňové orgány obcí. V obou obcích došlo ke značným škodám na majetku, 
vyčísleným v několikamilionové výši. Následná obnova byla zahájena ihned jak obcí, tak občany a 
lze ji rozčlenit do 3 kategorií provedení nezbytných opatření pro zajištění základního provozu obce, 
zahájení oprav na majetku obce, který nesouvisí s bezprostředním provozem a zahájení oprav na 
majetku občanů obce.  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je nyní předložen návrh na poskytnutí mimořádné dotace 
na provedení nezbytných opatření pro zajištění základního provozu obce (zajištění odvozu 
komunálního odpadu, úklidu obce, zdroje pitné vody, zpracování posudků, revize, odběry vzorků 
vody a půdy aj.). Pro každou obec je doporučena minimální částka ve výši 300.000,- Kč.  
 
66. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2122/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí individuální účelové dotace obcím Výrava a Jílovice jako mimořádnou pomoc 

při likvidaci následků povodňové epizody z 28.5.2016 dle důvodové zprávy a přiložených 
žádostí 
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II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotací na individuální účel obci Výrava ve výši 300.000 Kč a obci Jílovice ve výši 

300.000 Kč jako mimořádnou pomoc při likvidaci následků povodňové epizody z 28.5.2016 
 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 - snížení ostatních běžných výdajů 

ve výši 300.000 Kč z kapitoly 2 a snížení ostatních běžných výdajů ve výši 300.000 Kč z 
kapitoly 18 - prostředky na řešení havarijních situací, za současného navýšení kapitoly 48 
Dotační fond - odvětví Individuální dotace - běžné výdaje, a to na krytí doporučeného 
poskytnutí dotací 

 3. uzavření příslušných smluv o poskytnutí dotace dle příloh důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.07.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, promítnout doporučený 
přesun finančních prostředků do II. změny rozpočtu KHK na rok 2016 

   termín: 31.07.2016  
  

 

  
 
Diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Ing. Vladimír Derner vystoupil k projektu „Rodinné pasy“ – v souvislosti s rodinným vstupným 
požádal o projednání zvýhodněného rodinného vstupného v ZOO Dvůr Králové a.s. (v ZOO Dvůr 
Králové lze v současné době uplatnit pouze rodinné vstupné ve skladbě 2 dospělí + 2 děti, 
v ostatních případech je nutné si zakoupit jednotlivé vstupné, tudíž pro rodiny s jedním dítětem 
nebo naopak třemi a více dětmi je vstupné nevýhodné).  
 
Mgr. Táňa Šormová vyslovila poděkování členům zastupitelstva za finanční podporu, která byla 
poskytnuta na uspořádání celostátní přehlídky středoškolské odborné činnosti. Tato přehlídka již 
proběhla, s velkým úspěchem za účasti cca 300 žáků a studentů z celé republiky.  
 
Ing. Anna Maclová pozvala přítomné na cyklus akcí spojených s oslavami výročí bitvy u Hradce 
Králové, dále na mezinárodní festival Divadlo evropských regionů a na 5. ročník festivalu sociálních 
služeb „Poznejme se navzájem“. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml přislíbil projednání zvýhodněného rodinného vstupného s vedením ZOO 
Dvůr Králové. 
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Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil  
30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 14:45 hodin. 

 
 
 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Ing. Jiří Franc 
 
 
 
 
 
 
 
       Lenka Fialová, DiS. 
 
 
 
        
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 20.06.2016 


